
В РАД. СОЮЗІ ПОСТАНОВЛЕНО СКА
СУВАТИ ОКРУГИ Й ОБЛАСТИ

ж—тшГ Чужоземні держави вислали військо й
кораблі до Ганкова проти комуністів

. _________ __ ♦------------ *--------------;-------------------

Г *і
В Радянському Xоюзі поста-І

перевести основну ре
організацію адміністративного 
поділу країни: округів, губер
ній та Областей Всі округи, гу
бернії та обдали касується н 
залишається тільки райони, 
які матимуть безпосередній 
звязок з центрами. Реоргані
зація мас бути переведена ско
рим темпом і закінчена до 1-го 
жовтня, кінця господарського 
року.

"Правда” пише, що в цей 
спосіб число адміністративних 
робітників зменшиться на 200 
тисяч і заощадиться 50 міль
йонів доларів, які буде вжито 
для поліпшення господарських 
і адміністративних районних 
а па раті в.

Постанова ЦК Всесоюзної 
Комуністичної Партії закликає 
до негайного формування об- 
с знаних колективних сільських 
господарств та кооперативних 
осередків в районах, які мають 
бути фінансовані тими фонда
ми, що їх заощадиться при їй з Ьілорусії й з Сибіру.

ОТТАВА, 7 серпня Лібе
ральний уряд під проводом 
Мекснзі Кінга персдїів нині до- 
нініяльму владу урядові кон
сервативної партії під прово
дом P І,. Венета. В 4-ій годині 
по полудні Ьснет пред дожив 
лісту свого міністерства гене
рал-губернаторові Після иего 
відбулося заприсягнени* ново
го уряду.

Склад нового консервативно
го уряду такий:

Р. Б. Ьснет. премієр, прези
дент приві кавнсил, секретар 
зовнішніх справ і міністер фі
нансів.

Джордж Г. Иірлі, нішстер 
без портфелю.

K. II. Ровдс, міністер рибо
ловства.

Сенатор Ґ. Робертсон, міні- 
стер праці.
‘ ї м Ґутрі, міністер юстиції І 
генеральний прокуратор.

Г. Г. Стівснс. міністер торг 
В.1І й промислу.

Р. Дж. Мені он, міністер за
лізниць і каналів.

Е Б. Рикмен, міністер кра- 
евих доходів.

Дж. А, МсКДоналд, міністер 
без портфелю.

Артур Су в. генеральний пост- 
мсстер.

Морей МекЛарсн. міністер 
пенсій і народиього здоровля.

Г. А. Стюарт, міністер ну- 
6.ІИЧІШХ робіт. -і.

С. Г Каган, державний секре-

розформуіпінню округ. Ці нові 
центри" працюватимуть під ди
рективою центрів

Наказ партії, закликає до 
централізованого розвитку 
"скотарства, молочарства, дро
бу і технічних культур і ника
не місцевим департаментам 
перевести цс в життя протягом 
місяця.

З південної частини Радян
ського Союзу, де жнива на 
окінченні, надходять вісти про 
великий наплив селянства до 
колективних господарств До 
колективів недалеко Ростова 
за лва тижні подано 10,000 
аплікацій від селян про вступ 
до колективів.

Причина ясна : селяни в 52-ох 
великих колективах того ра-, 
йому матимуть цего року в се
редньому по 650 карбованців 
доходу, а селяни індивідуаль
них господарств по 370 карбо
ванців Урожай на колектив
них господарствах є на 50 від
сотків кращий, як на індивіду
альних. Такі самі вісти наспі-

вінції Кіянгсі
Напруження в Ганкові, каже 

депеша, лодекшало, коли сюди 
прибули додаткові китайські 
війська, але знову почалося 
повстання в тих околицях про
вінції, які вони опустили. Ко
муністичні війська зближають
ся до трох міст: Ганкова. Ву- 
чанга й Ганінша з півдня.

(Капіталістична преса широ
ко розписується про “звірства 
комуністичних орд", каже, іш> 
вони багнетами прошивають 
європейських жінок, відтина
ють їм пальці і т. іп Все це 
робиться з метою, щоб виправ
дати спільний збройний наступ 
міжнародніх імперіалістів про
ти визвольного руху трудящих 
мас Китаю.)

В Ганкові сконцентровано великі сили чужинецьких держав. — 
Відрубують голови комуністам. — Великі частини військ 
та кораблів чужинецьких держав в дорозі до Ганкова. — 
Повстання довкола Ганкова поширюється.

новлено

[МАНГАН, Китай, 7 серпня.
Китайський націоналістич

ний уряд розпочав нині наступ 
в" провінціях Гунан і Гуле про
ти КОМУНІСТІВ, які протягом 
кількох тижнів наступають на 
північ.

В Ганкові сконцентровано 
найбільші чужинецькі сили, а 
інші війська є в дорозі до Ган
кова, щоб спинити наступ ко
муністів. 1 Довкола французь
ких і японських конце.сій в Ган
кові встановлено загороди з 
колючих дротів.

Військові загони и Ганкові

чужинецькою фльотою і всі во
ни е приготовані висадити вій
ська на сушу, як то 1 тільки 
почнеться боротьба в Ганкові. 
Більше бритійських військ е в 
дорозі до Ганкова

гар.
МІАНГАИ, 6 сернни. Ври- 

тійські, війська, які тут станціо- 
нували, швидко вислано по рі
ці Янци до Ганкова для зміц
нення чужинецьких військ у 
Ганкові, якому загрожують ко> 
муністичні повстанці. Другий 
відділ бритійського війська ді
став наказ вибратися в дорогу 
за 24 годині. Гіритійські вій
ська. стоятимуть на кораблі 
"Кимберленл" готові до висад
ки кожної хвилини.

Злучені Держави мають в 
ІІІангак) 4-ий полк моряків 
Чужинецькі війська зібрано на 
північнім боці ріки Янци.

Чотири японські торпедовці 
і коло 400 жовнірів прибули 
нині із Сассбо, з Японії, до 
ІІІангаю і негайно вийдуть рі
кою Янни до Кумянгу. в нро-

Д М. Сотерленд, міністер 
красної оборони.

Алфред Дураилю, міністер
маринарки.

Томас Ґ. Морфі, міністер 
внутрішніх справ і генеральний 
начальник індіанських справ.

Моріс Дупре, генеральний
fl іцнИК

В. А Ґордон, міністер імігра- ,м,ш,е|,° !і 1 анК0ВІ «'-труба-
1 но голови лятьом комуністам,

f

Нині
тух, сподіються рішаючої би
тви між ішїсьЦдми північного 
иовстанчо.го уряду в 1 Іейпінгу 
і військами націоналістичного 
уряду в Нанакіні. В провінці
ях ІІІантунг і Гонан зібрано ко
до 500,000 війська, а дальші 
війська е в дорозі до поля бою. 
(Мова йде тут про дві ворожі 
генеральські армії і їх не тре
ба змішувати з визвольнії^ру
хом трудящих коло Ганкова.)

ПЕИПІНҐ, 7 серпня
ції й кольонізаші та міністер 
майнів. між ними двом дівчатам, які

РоберІ Вір, міністер рі.іь- !хотіли викликати повстання в
тюрмі.

! Одинацять американських 
воєнних кораблів стоять на рі
ці в Ганкові.і вісім японських, 
інші японські торпедовці пли
вуть по ріці Янци до Ганкова. 
Велика Британія, Франція н Іта
лія також е добре зарепрсзсн- 
говані своїми кораблями між

ництва.

В ІНДІЇ ДАЛІ ПОШИРЮЮТЬСЯ ВЕ
ЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ

â

АМЕРИКАНСЬКА БУРЖУАЗІЯ ТРА
ТИТЬ ЗДОРОВИЙ ГЛУЗД- ___________

ЛОНДОН, 5 серпня ''Де
пеша з Карачі, Індія, до ‘‘Дсйді 
Гералд" каже, що підчас расо
вих заворушень між індусами 
й мусульманами в Сукурі, пів
нічно-західній Індії. 12 осіб 

‘— вбито а 150 поранено. Поліція
стріляла в товпу індусів і му- 
сульманів.
■ 200 осіб арештовано. До 
Сукури вислано відділи індій
ського війська.

БОМБЕЙ, Індія.. 5 серпня утруднений 
ІІятнацять осіб поранено нині. 2 серпня в Бомбею замкнено ком неспроможності парлямсн-’зброї для війська гсджаськиго 
коли поліція розбила пять- 41 фабрику і робітники нрилу- тарної влади справитися з про- короля Ібн Саїда, яким нриго- 
тисячну демонстрацію індусів, чи.іисн до партійного конгре- блємою безробіття Держав- товляеться Зо нападу на Траис- 
іцо відбувалася як протест про- су. ний буджет не має досить1 Йорданію, ніг кордоні Палсстн-
ти арештування провідників , В Мадрасі викинемо з робо- фондів на постачання означс- ни. Лондонська-газета “Дей ті 
всеіидійського конгресу в Кал- ти велику скількість ткачів. HO І законом допомоги бвзро- Моїм" каже, инї-фбн Va ід має 
гапурі. Демонстрація хотіла СІ МЛА. Індія, 6 серпня. бітним, і диктатура пробує за- 3(Ю,000 війська, неревійкно кін
на базарі силою позамикати Про нові заворушення повідом- радити цій недостачі новими ноти. Бритійська влада є при
кра мниці. лЯють з північно - західного І податками.

ЛАГОР. Індія, 5 серпня. В фронту, де кочеві племена зно- Безробіття в Німеччині да.іь- 
місті Гісарі створилося грізне ву наступають. Бомби з ан-j ще зростає. 15 липня зарее- 
положення, коли один індус пінських аеропланів і бритій- стровано для державної допо- 
вбив 11 магометанів в наслідок ськс військо відперли їх в го- могн 2,774,000 безробітних, 
расової ворожнечі. рн. але молода частина пасе- Неурядові джерела подають.

Іїкойомічне положення в лення знову Готується до па- що в Німеччині є коло 5 міль- 
Бомбею на рушене. 1-го серпня] тну на Пешавар. Донів безробітних.

»
замкнено шість фабрик й ка
жуть. що інші фабрики будуть 
замкнені в найблиіцому часі, 
бо нема чим фінансувати про
дукції. В Армітсарі, який е 
важним торговельним центром, 
заборона довозу закордонних

-

вистю до країни, яка будує со
ціалізм. американська буржу
азія починає зсуватися з Глу- 

каже газета.
“Здоровий розум повинен би 

її сказати, шо провадячи про
ти радянську кампанію, вона бє 
по своїй кишені, бо Радянський 
Союз купує в Америці три ра
нт більше, ніж її продає. Не
ма такої країни, що купувала б 
від тої держави, якій заборо
няє продавати свої товари у 
себе". .

КРИМІНАЛІСТИКА В КАНАДІ 
ЗА МИНУЛИМ РІК ЗРОСЛА 

НА 10.8 ПРОЦЕНТ.РІЖНІ ВІСТИ "Еко-,МОСКВА, 2 серпня 
номическая Жить", і 
тої Ради Народнього Госпо
дарства, пише В НИНІШНЬОМУ 

числі, що теперішня нротира- 
дяиська кампанія в Злучених

ірган Ви-

Домі- зду"ОТТАВА, 0 серпня, 
ніяльне статистичне бюро ого
лосило, що протягом 1929 ро
ку, що закінчився 30 бере сни, 
кримінальних злочинів в Канаді 
було 29,572, а в 192Н році 
26,69.3, отже збільшення на 
2,879, або на 10.8 процент. За
суджено в 1929 році 24.097, а 
н 1928 р.
шення на 10.9 процент.

ПОЛЬЩА ТАКОЖ МАЄ "ПРО
ДУКТИ" НА ВИВІЗ.

В НІМЕЧЧИНІ 5,000,000 
БЕЗРОБІТНИХ.товарів спричинилася до зам- 

кленин великої суми капіталу. БЕРЛІН, 4 серпня.
В наслідок цего торговли и фі- тя німецького парламенту і за- плав “Краків" вийшов з І дині 
нансн дуже потерпіли і рух то- ведення диктатури уряду з до Гсджасу, в Малій Азл, з ван- 
нарів індійського виробе дуже президентом Гінденбургим на тажем -500 тон польських кара-

чолі, є безпосереднім наслід-Ібінів, амуніції її іншої воєнної

ЛОНДОН. 6 серпня. ІІаро-Закрит
Державах провадиться тому, 
що американські бизнесові ко
ла бояться успіху радянського 
нятирічного лляну й колекти
візації рільництва та шо Ра
дянський Союз стане небезпеч- 

Злучених
21.720. ІІобіль-

конкурентомним
Засудів за вбивства було 26, 

19 Коли засуди 
в деяких галузях криміналі
стики зменшилися, то засуди

Держав.
Газета заявляє, що ні амери- ПРОТЕСТ РАД. СОЮЗУ.а в 192Н IV

камська заборона на довіз ра
дянського дерева і вугілля, ні 
атаки на Амторг, ні напади 
бувшого нюйорського шефа ляндії протест проти переслі

дування комуністів у Фінляндії 
І) протесті повідомляється, що 
фінляндські фащісти насильно 

м маТи- впне зли через границю до Рад.
Союзу 26 фінляндських кому
ністів, в тому числі КІЛЬКОХ 
послів.

Влада Радянського Союзу
вислала до нравите.іьства Фіи-за^лолійства і росли і 7,870 

пИЬйна дО арабських завору- в 1928 р. до 8.777 в 1929-р., та 
шень в Палестині і, каже “Дейлі підроблювання з 549 до 720, 
Мейл". шо новинка про приго
тування прові тника племени 
Ватабі не зробить Лондонові 
несподіванки.

поліції І всилена, ні інтриги' 
Метю Вола з АмерикаїТської 
Федерації І Ірані та сенатора 
Іемилтопа Фиша 
муть ефекту на радянський ін- 
дустріяльнин поступ.

“Засліплена клясовою пена

ла спроби покінчити самогуб
ством і .71 до 97:

Короткі засуди за ріжиі зло- 
чини зросли до 44,354, або на 
18.05 процент в порівнянні до 
1928 р.ГУБЕРНАТОР КАЛІФОРНІЇ

знову розглядає: справу
МУНІЯ. ПОЗБАВЛЯЮТЬ ДУХОБОРІВ ПРАВА ГОЛОСУКУГІЕР ПРО ВЕЛИКІ ДО

СЯГНЕННЯ CPCP.КАЖЕ, ЩО СОЦІАЛІСТИ ПРОВАЛИЛИСЯ СОЦІАЛІСТИ ВІДМОВЛЯЮТЬ
СЯ ВІД РЕВОЛЮЦІЇ.

МАДРИД, Еспанія, 4 серпня.
Центральний комітет соціа

лістичної партії, зібравшись
вчера на таємне засідання, х - ським найвищим судом вепра- 
х вали в не брати > части з кіль- ві Варена К. Билингса, засу- 
кома радикальними і реслу- дженото з Томом Муніем на. 
бліканськими партіями, що довічне увязнення за вибух 
звернулись -до соціалістів з бомби и цім місті підчас патрі- 
цронозицією “розпочати рево- отнчної паради в 1916 році, гу- 
люцію". бернатор Калі ф о р н і і. С, С.

' С о ц і я л і с ти контролюють Поти , буде ще раз розглядати 
найсяльнітР юнії і їхнє рішен- справу Мумія. З легального 
ня хважається тут за досить Погляду заходи в справі звіль- 
важливе Соціалісти воліють нення цих двох вязнів клярової 

ЛОНДОН. 4 серпня. Де- працювати "легальними засо- війни вимагають двох окремих 
пеша з Риги до газрти "Мор- бами". - процедур: звільнення Билингса
нінгПост" доносить про вели- ----------- залежить від найвищого суду.'
кип землетрус на ШВНІЧІЮ-СХІД- ,тп DTI4IUII/1/ L а звільнення Муиія від чубер-ЬАІАІО DiVIIMvIVCb
him пооережї Каспійського мо- ^ ЯПОНІЇ натора. |
ря. 500 осіб вбито, а 4.000 ра- " Свідками, що ставали тепер
нено 3‘ під руїн і в вибрано ЗО ТОКІО, 4 серпня. — Багато в найвищому суді і заявили, 
дітей. Діточий будинок в Ча- осіб загинуло наслідком нове- що пізнавали фальшиво-проти 
паєво знищено, як також зруй- ні, шо навістила центральну Мунія і Билингса на процесі в 
ковано 200 будинків. Ріка Урал ! Японію. Поверх 1.000 домів 1916 році, є Джан МекДоналд 
залляла місто; (3 інших жерел : зруйновано і ушкоджено во- і жінка Естел Смит.
"цеї новинки не потверджено. ) і ДОЮ. І ' --------; 

СЕН ФРЕНШСКО, Кал., 4-го 
На основі исрсслу- ВИЛ'ЯМСТАВН, Масс., 4 сер- 

I Іромчвляйі'ій псрсд її і -
ВЕНКУВЕР, Б. К, 6 серпня, ються законам, однак тово- 

Венкуверська газета “IJpo- риться, що в останніх виборах
W ІЛ'ЯМСТАВН, Масс.. Злу-|Лєцінова метода виша за Мок-

Доналдову методу. Парлямен- 
таризм є безсильний встанови- 

горожанин. яким вродився в ти повнії лад. МекДоналд. в 
Англії і бувший співробітник Англії до інчого не дійшов. Ні- 
Рамзея МекДоналда, гтреміера мецькі соціялісти не дійшли до 
“робітничого" уряду, - вигодо- нічого. Французькі соціялі- 
син нині промову в Політично- сти не дійшли до нічого у сво- 
му інституті, в якій сказав, що ііі спробі встановити новий 

"МекДоналд провалився у своїй лад", 
спробі встановити який би там 
нсбуло соціалістичний лад >
Великій Британії.

"Для росіянів і італійців ни
ні ясно, шо життя, свободу й 
погоню за щастям не можна 
осягнути парламентарними ме
тодами західної демократії — 
каже Мартин. Для комуністів 
і фашістів мета, а не метода, 
якою вони П осягають, є най
головнішим завданням.

“Як старий соціаліст, я при
ходжу до висновку, що коли 
ви визнаєте, що мета є голов
ним, то мусмту признати, що

серпня.
.хамь, що відбувалися минуло
го тижня перед каліфорній-

чені Держави, 6-го серпня. 
Джан Мартин, американський

пня.
статутом Політики, полковниківинс" вмістила вчера телеграму багато духоборів головувало. 
Г. 21. Купер, нюйорський іп- ,, Вікторії, що в лровін^іональ- 
жинер і консультант Дніпрель- йому пар.іяменті розпочався 
стану, признав великі досягнем- рух за позбавлення права го- 
ця СPCР в будові великої со- юсу духоборів в Бритиш Ко-

ломбії. На слідуючій сесії

Уряд покищо нічого в цій
справі не сказав

Видно, що консервати, по
чувши силу, беруться вже до 
"реформі*", але не до тих, які 
вони обіцяли у виборах.

ціялістичної індустрії.
.„“Дивлячись lia Росію (СР 

СР) сьогодньі- порівнюКічи її з 
Росією 1914 року, без огляду 
на те, як би ми не’ погоджу
вались З КОМУНІЗМОМ, ми все ж" 
змушені признати, що зробле
но значний поступ в індустріа
лізації. ОСВІТІ І .СОЦІАЛЬНІМ до
бробуті"

“З нашого власного досвіду 
і з абсолютно певних джерел 
ми знаємо, що протягом 7 8 
останніх років зроблено на по
верх $1)00.000,000 актуального 
бизнесу між американськими 
бизнесменамн і СРСР і шо ні
коли ні в однім випадку ані 
цента хабаря не давано".

парлймснту має бути ухвале
ний відповідний закон.

Якщо уряд не предложить 4,000 АМЕРИКАНСЬКИХ ЛЄ- 
ҐЮНЕРІІВ У ВІННІПЕГУ.того закону, то його преддо- 

жать парламентарні посли і ві
рять, ідо він матиме широку 6 серпня прибуло їо Вінні- 
Нідтримку. Консервативні шТ- її ієн з Крукстону, Злуч. Дер- 
сли, які брали участь в доміні- жави. 4,000 американських ле

ви борах в південній номерів трома спеціальними 
потягами. В Крукстоні вони 
мали свою конвенцію, на якій

ВЕЛИКИЙ ЗЕМЛЕТРУС НАД 
КАСПІЙСЬКИМ МОРЕМ.

каже Купер. яльних
Б. К., прибули до Вікторії, щоб 
запротестувати перед урядом 
проти політичної активности 
духоборів Вони кажуть, що 
коли духобори не хочуть нід- 
чинятися законам країни, то не

було також кількасот канадій- 
ських легіонерів. Вечором ле
гіонери парадували з численни
ми орхестрами вулицями міста.

Буржуазія вживає всіх засо
бів для ширеним мілітаристич
ної пропаганди.

повинні мати права голосу.
В телеграмі -не говориться, 

духобйри не підчиня-як саме

С
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..*•{>« Маиарушкя. проф. О. ТерлецькбТо, проф. М. Ластовець- жучн вже про дорогі дітиська 
; кого.„бувшого начальника канцелярії Рідної Школй О. Иодлу'

2 еького. Скарбника М Кдимкевича й ще інших УНДО-еців, ко- польською, українською й ев- 
місіи ствердила, що: “Аиі сука марок польських з продажі рейською буржумзіею й квпі- 
і гаданих нреикізів, ані закуплені російські (царські) рублі не І талістами. Якже ж тут диву- 

**" були контокані в касових книжках Товариства, ані не перехо- 
лили через касу Товариства." У тому свойому "Виясненні” ше: 
поДає комісія заяву самого Макарушкн, який перевозив ті 

==!=?д- -дорогоцінні речі з Дрогобича до Львова:! "А інспектор др. еько-помнпииького ладу, що 
Остап Макарушка заявив при поповнім ттереслуханні, що був тільки чекає дня розплати... А
хирий від травня 1921 п. так, що з тяжким трудом виконував поки що тут і там починає пі-гпеті длх робочого хюлу — виходить три рам ні тижас»: ,, sieropdB, четвер і суботу. обовязки шкільного референта до липня 1921 р. і тому не Міг Дійматися у звязку з жнивами

В Нам Вибігіиііо-Фармерскке ВимииИ Товарвсхво, заівжорво^жан-- іайматися тими справами’. Значить, інспектор Макарушка, як страйкова хвиля, щоб бодай в
Мттчім’ІІ»ис'Іа'р^зі ю" иць îtpïiipa‘і’М^регор*Ту<Ві«Ько,1‘'ткІ‘ тільки привіз оті дорогоцінності з Дрогобича до Львова, нагл<. частині притупити вістря визи-

ммь “захорів" Оцей саме Макарушка заговорив аж тепер ску. 
за синю слабість, бо ще в минулому році віндвердивр "Ділі".,

-----  що царські рублі в той час був “люкративний інтерес ’.
І хоч комісія складалася з самих партійців УНДО, вона

пропозицію Франції. Французь
ка комуністична газета “Імані-.. 
те" зазначає, що Італія доби
вається провалу французьких 
планів "Пан-Европи" хз метою 
політичного зближення з Аме
рикою, бо Америка дуже воро
же ставиться до обеднанни ка
піталістичних держав Європи. 
Італія сподівається,- що відхи
ливши пропозицію Ьріяш, здо
буде собі ласки у американ
ських капіталістів, а СЛІДОМ за 
цим і позики в Америці, та міц
ного спільника проти Франції 
і Англії.

Німецька відповідь на фран
цузьку пропозицію трохи ін
ша. Німці висовують цілу низ
ку своїх умов для вступу в 
“Паи-Европу". Німеччина, на
приклад, добивається, щоб- їй 
повернули ті німецькі області, 
які відійшли підчас війни до 
Польщі. Але головна мета ні
мецької ноти, просто поторгу- 
ватнен “а ну щось вдасться 
заробити на цім ділі".

В звязку з ним звертає на 
себе увагу стаття французької 
газети "Матен", н якій часто 
висловлюєтеся думки Ьріяна. 
Ця газета відверто заявляє, що 
сама думка про "Пан-Каропу" 
полягає в спробі Франті ор- 
і анізувати франко - німецьку 
політичну спілку, скеровану . 
перш за все проти Радянсько
го Союзу. Ьріянова газета при 
цьому робить Німеччині бага
то лЬсих пропозицій, умовля
ючи її взяти участь в протирав 
дянській СПІЛЦІ. Між іншим 
“Матен" пропонує Німеччині 
грошову допомогу від фран
цузьких банків та зменшення 
воєнної данини і навіть уетупок 
за рахунок Польщі. Цей ви
ступ Вріянової газети дуже 
схвалював польські політичні 
кола.

Як би
янова “Пан-Європа'’ не нитан- 
цьовується, хоча й він думав 
провести цей політичний ге
шефт під гаслом змови проти 
ненависного всій буржуазній 
Європі Радянського Союзу. 
Суперечності в капіталістично;, 
му таборі, що досі гальмували 
усякі змови імперіалістів про
ти СРСР, стоять і тепер на пе
решкоді Вріянового хижацько
го лляну.

От і зараз, щоб спокусити 
Німеччину, приіішлось обтяти 
їй шматок польського держав
ного тіла. ІЦо там ще буде з 
того, а Польща вже надула 
губки на Ьріяна. А скільки ще 
буде таких образ та "нсувя- 
зок" організаційних поки до
балакаються, щоб сісти за суіл 
для ділової розмови? Кожний 
з цих змовлів проти Радян
ського Союзу знає, що як не 
буде держати хвоста бубли
ком, що як тільки на хвилину 
стане вівцею, його зразу зість 
вовк Такою овецкою боїться' 
стати Італія, щоб не зїн фран- 
ц^ькигі вовк. Польща щоб 
не загриз її німецький вовк, а 
Німеччина—щоб її всі разом 
не заїли.

вірного спільника попівських 
брехунів. Знищити капіталі
стичний визиск зможе клвса 
трудящих робітників і селян 
усього світу міцно взявшись 
за рук*. За прикладом рево
люційного робітництва цілого 
світу, що організовано і впер
то веде боротьбу з нікчемним 
і спорохнявілим капіталізмом, 
треба й західньо-украінським 
трудящим ставати до бою про
ти свого класового ворога — 
пансько-попівської Польщі та 
її українських прихвостнів. Од
на мета мусить стояти перед 
трудящими Західньої України: 
створення робітничо-селянської 
влади на усіх західньо-селян- 
ських землях. Визволення ро
бітників і сільської бідноти є 
діло самих же робітників і се
лян

ПОСОЛЬСЬКА “НЕДОТОРКАНІСТЬ" В ПОЛЬЩІ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
в межах Польщі є заповнені

Aew.- Ілцпи. * .
Мю.ІОМ AtJttbtAA,

Мамітоє*.

% 8obemption per yeat„. ватися, коли з усіх сторін чу
ти, щд сільська біднота набра
лася такої иенависти до яоль-ТеіерЬопе ; 51 466«

»
УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

$4.00 Визиск бідних з боку багаті
їв, робітників з боку, капіталі
стів. сільської бідноти з боку

таки не важилася закрити чи затушувати грабіжницьких діл поміщиків і куркулів є невід- 
УНДО в Рідній Школі У своїм кінцевім ореченні та сама ко- ємною складовою частиною ка- 
місія говорит^: “Розглянувши цю справу. Комісія устійиює, піталістичноі системи госпо- 
шо особи, котрі переводили її, допустилися тяжких занедбань ларки, що держитвея силою 
на шкоду Українського Робітничого Товариства. Доходити штиків буржуазної влади і її 
дальше справу щодо осіб, котрі дійсно переводили цю справу 
й заступали УПТ—переходить компетенцію Комісії".

На простій мові так і кажеться: майно розікрали, і винов- 
ників шукайте собі самі. И трудящі Західньої України вже 
давно знають, де шукати отих грабіжників народнього майна, 
їх найбільше постачають зараз на Західній Україні УНДО й 
радикали. УНДО й радикали сидять в Просвіті й там грабдять 

ЦЕНТ НАРОД НЬОГО МАЙНА МУСИТЬ БУТИ П з народнього майна вже до краю. УНДО й радикали засіли
шс по Сільських Господарях та усяких Союзах Кооператив й 
там правлять теж по хижацьки. Вони й правитимуть аж до 

Українські робітничо-селянські часописи Західньої крл T(m) часу доки українські трудящі не проженуть геть народніх 
ши вже Від трьох років пишуть про грабіжницьку господарку | ч 1()ДІЇ|І від себе 
в Рідній Школі, самими членами Головної Управи, що рекру- 

партії Їіілсудськопо, УНДО. Рідну Школу вже гра
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УНДІВЦІРОЗГРАБИЛИ МАЙНО 
РІДНОЇ ШКОЛЙ І

НА ОДИН
ПІВТОРА ЗЛОДІЯ.
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туються з
блять УНДО-ВЦІ десятки років, аж в останніх роках викрили СТРАШНИЙ ВИЗИСК ТРУДЯЩИХ 

В ПОЛЬЩІ ІЗАХ. УКРАЇНІ,
і.- /усі крадіжки в Рідній Школі робітничо-селянські делегати, що 

на короткий час лопали н і оловну X праву Рідноі Школи. 11 а
кпро ті самі чорні діла партійців УНДО в Рідній Школі гово 

рила раз-у-раз українська робітничо-селянська преса Західньоі 
України, про розграбленця майна Рідноі Школи писали туї. 
само "Укр. Роб. Вісти" ще в 1928 році дня 19 липня, остеріга 

українських трудящих Канади й Злучених Держав не жер

г/
Львів, 8 липня 1930. | робітникам і робітницям

В цілому капіталістичному жено Платню на ЗО відсотків, 
світі у ашізку з господарською Тепер прийшла черга на лікві- 

май- крізою -відб\ ваються масові Данію фабричних і заводських

зни-ючи
твувати ні одного'цента на Рідну Школу, як довго нею будуть 
правити .УНДО-вські грабіжники народнього майна.

Придержуючись засади, що на один цент народнього.
на мусить бути півтора злодія, УНДО-вські партійці так хазя- шільнення робітників. Вики- дрібних урядовців, що в дан- 
інували майном Рідної Школи, шо полишили в неї тільки одні- дається на вулицю на нужду, пих обставинах є теж пролєта- 
сінькі дзвінки, щоб скликати дітей в школу, а решту розгра- голод і холод десятки, сотки, ріятом. На копальні вугілля 

Власник нафтових полів в Дрогобичі А. Бучацький і навіть і тисячі трудящих, що "Спокій" відправлено 10' ., урн- 
записав на Рідну Школу дорогоцінні перли, золоті годинники, втратили силу й здоровля, дов- ловців, а тих, що залишено 
ланцюжки, хрестики, бранзолєти, усе викладане перлами, пер- п роки працюючи на капіталі- імушенй добровільно погоди- 
стені й ковтки з дорогими бридянтами на загальну вартість стів. Для прикладу можна на- ,||св на 30% зниження заробіт- 
$5 6.50 Усі ті речі транспортував інспектор Рідної Школи вести факт, який на днях мав ноі платні. Те саме діється у 
на’йзапеклішйй УНДО-вець Н О. Макарушка з Дрогобича до’*'«К. в панській Польщі, на великих заводах Гогенльоге. 
Львова н за пару днів не стало в касі Рідної Школи ні тих Горішньому Шлеску. В містеч- : Управа копалень “Королівської 
дорогоцінностей, ні доларів, а на місце їх УНДО-вські патріоти ку Заводю, біля Катовіц, одно- Гути" і “Ляври” звільнила 
підкинули шматинку з невеличкою пачкою паперів царських го лня зліквідовано фабрику -'і)0 урядовців. Те все дієть- 
безвартісних рублів 'х порцеляни й без всякого попе- ся у важкому промислі на Го-

релження позбавлено заробіт-1 рішньому Шлеску, а в інших 
ку і хліба поверх 600 робітнії- промислових центрах станови
те і робітниць. Робітники не ще ще гірше. При тому заміт- 

Двоповерхову каменицю на вулиці Гавзнера під ч. 12 у отримали ніякого відшкодо- не, що в копальні “Лявра" є 
Львові "спродала" УНДО-вська Головна Управа Рідної Школи аання' за те директори фабри- аж три директори, місячна пла- 
свому фаміліянтові адвокатові Бережницькому за $750, ше ки заробили на ліквідації в тня, яких виносить по 2,100 
й доплатила до тієї "спроданої" камениці з каси Рідної Школи формі відшкодований по 20,000 доларів. Якби відправлено двох 
понад $3,000 готівкою. З книгарні Рідної Школи, що містила доларів. зайвих директорів, то не треба
си на вулиці Руській, на пару кроків від офісів Головної Упри Не багато-ліпша доля про- викидати на вулицю тисячі ро
ви, самий начальник канцелярії Рідної Школи О. Подлуськиїі летарїв, що залишилися при бітників. В тих самих копаль- 
переноенв гроші"до каси й подорозі в його пропадали гроші праці. їм зменшують заробіт- них Королівська Гута і “Ляв- 
на половину менше. Вплинули з Америки долари, скарбник ню платню на 15, 20, а то й ЗО Ра є аж 5 процентів високих 
радикал М Mar-Гак сховав гроші Є кишеню й аж по кількох відсотків. Від такого заробіт- урядовців, іцо дістають платню 
місяцях жертводавець зажадав поквітовання, стали шукати по КУ ні жити, ні вмерти. Взагалі кожний по 5,(XX) злотих, йи- 
книгах касових, а грошей немає вписаних ніде. Немає й са в усіх капіталістичних країнах, ходить на цих фактах характер 
мнх грошей. починаючи доларовою Амери- рнстична для капіталістичного

Передало товариство Шкільний Союз дуже дорогі меблі кою, а кінчаючи дрантивою,світу картина: за ціну роскіш- 
враз з кімнатними обстановками Рідній Школі іі треба лише панською Польщею, діється ного панування власників фа
було в тому самому будинку перенести ті меблі до Рідної одне й тс саме, а власне, що брик, копалень і-заводів та іх 
Школи, подорозі ті меблі пропали й на сьогоднішній день. ! капіталісти і буржуазія в го- директорів караються і гинуть 
Головна Управа Рідної Школи виплатила начальникові Підлу- еподарськіи крізі боронять свої від голоду величезні 
ському пару мільйонів польських грошей на купно добірних ненаситні кишені в той спосіб, гаючих продукцію трудящих, 
меблів на 5 кімнат, начальник канцелярії гроші забрав, а меблів 1110 одних робітників цілком Ще куди гірше положення на

звільняють від праці, а другим західньо - українських 
Та що діється з тими дрібними грішми, записаними в ка понижують заробітну . платню!окупованих 

сові книги, говорити важко. Там при кожному замкненні pa ,,и скільки хочуть, 
хунків поєно усяких сторнів на чималі суми. Та не лише гро- Та мабуть найтяіце положен-'(бориславський басейн) дієть- 
ші, меблі, але й книжки, призначені на бібліотеку Рідної Шко- ,ІЯ трудящих міста і села у пан- ся те саме, що й в корінній 
ди, теж кудись пропали. -На ту бібліотеку збірав гроші й книж- ськш Польщі. г Польщі, тобто власники фа-
кн самий УНДО-вськнй ватажок, польський віцемаршалок і важкій індустрії горішнє- брик і копалень живуть у вели- 
голова Просвіти Михайло Галушннський й те кудись ділося шлеського, домбровського та ких достатках, а безробітне й 
В Рідній Школі навіть викрадають головніші акта, коли вони лодзького басейнів заробітна напівбезробітне робітцуцтво 

А не є бажані для УНДО-вських вожаків, а вже про фалшування'^ платня навіть кваліфікованого; примирає на хабазю й пісних
Та най-

Так польська поліція побила комуністичного сеймового посла 
Павла Росяка на мітінгу у Львові.,

було, але Брі-били: там не

СОБАКАМ ДАЮТЬ ПЕНСІЮ, А ПРА
ЦЮЮЧИМ КЛОБА ПО ГОЛОВІ.

риканській армії великих по
честей. Ці почести дістала со
бака від капіталістів за те, що 
своїми здібностями помагала 
американській армії дворога" 
побивати. За те собака дістала 
не тільки почести від капіталі
стів, але й по війні 60 доларів 
місячної пенсії на добру їжу. 
Хоронено собаку на цвинтарі 
з усіми військовими почестя
ми Як спускано собаку до гро
бу — відділ вісьйка дав поче
сну сальву небішикові.

Тепер скажіть, кілько з во
єнних інвалідів не то вже 60 
доларів, але немає й гроша до
помоги! Ще скажіть, 
людей, шо -через воєнне ка
ліцтво, або недугу померли а 
нужді, хоронили так капіталі
сти з парадами, як Генералів, 
та своїх собак? Ясно, отже... 
Панам і собака своя більш вар 
та, як кожний трудящий селя 
лин і робітник. 1 це треба за- 
'тямити всім нам.ч

Всім відомо, кілько то недав
ня імлеріялістична різня 1914- 
1918 р.р. пустила в світ нездіб
них до праці калік-інвалідів. 
відоме також усім і повоєнне 
життя оцих „нещасних жертв 
кроно жадного капіталу. Капі
талісти ніби славославлять у- 
сюди, що опікуються воєнни
ми інвалідами, що дають пен
сії оцим калікам-інвалідам. А-

"І1РОДАЛИ” УНДІВЦЕВІ КАМЕНИЦЮ ЩЕ П ДО НЕЇ 
ДОПЛАТИЛИ.

ле, кілько їх гине з голоду по 
міських сутеринах і сільських 
ліп’янках, без жадної “допо
моги" од капіталістів?! Кілько 
їх гине по вуличцих брук 
ликих міст в Америці. Англії, 
Німеччині і т. д. від кулі і пал
ки поліцейської, демонструю
чи з безробітними проти го
лоду, холоду й безробіття? Що

ах вс
кого з

маси дви-
й казати — адже ще й не пов
них три місяці тому, як поліція 
в Букарешті привітала румун
ських інвалідів кулями й шаб
люками, як вони домагалися 

капіталістичного

таки не купив і досі. землях, 
панською Поль- Не витанцьовуїться “Пан- 

Європа" у хижаків все у них 
якісь свої ухили та збочення 
і капіталістичним віз Ьуне кра
єчком прірви.

ідею. .X' великому промислі
Фашістський “Новий Час", 

подаючи таку “культурну" по
дію своїм їмоїГтя'й.' висновує: 
“Є це перший випадок в істо 
рії людства, щоб похорони пса 
відбувалися з почестями, які 

Така "справедливість" у капі- віддається чоловікові". А ми 
талістів... Для своїх собак ка- скажемо, шо це не перший ви- 
піталісти трошечки інакшу ма- палок Таких випадків, що ка
ніть “справедливість". Послу піталістам більш вартніша со

бака, як трудяща людина, є не 
є їх цілі мільйони

від уряду
хліба й допомоги!

Отже “опіка" капіталістів 
над жертвами своєї “справед- 
ливости" аж надто ясна для
всіх. Але це тільки для людей

Олекса h'i/ук.

СПАСИТЕДЬ У ТЮРМІ.
касових квітів, витирання на них грошевої суми годттг говорити робітника і то в часах кращої кдртофлнх з голоду.
Оце вкоротці -подана грабіжницька господарка Х'НДО-вської господарської конюнктури ви- розпучливіше положення за
головної Управи в Рідній Школі. " носила пересічно не більше 8 хідньо - української сільської

Проти цієї розтратної н злочинної господарки виступили ; злотих (коло 75 ц.) Навіть бідноти. Умови праці бідняків 
робітники й селяни Західньої України повною силою на зїздах ко-1и брати під увагу дешевість і наймитів є пише міських. За 
Рідної Ціколи і в своїй пресі. . Рідна Школа стала перед за- продуктів поживи в Польщі, ци цщию від світанку до ночі на 
грозою повного занепаду. Українські трудящі перестали під заробітна платня була дуже по ланах і панських фільварках 
гримувати Рідну Школу матеріально, стали відтягати від неї ,ана Становище змінилося на платять а біжучому році від 1 
своїх дітей, вважаючи Рідну Школу не за народую інституцію, роспучливе з хвилею, коли ці до І'/■• злотих (від 40 До 70 ні- 
а УНДО-вську агенцію П щоб рятувати свої захитані позиції лс господарств») Польщі поча- мецьких феників), а сіно да- 
в Рідній Школі, УНДО-вСька Головна Управа змушена була н> переживати гостру крізу. ють косити за 6 копицю За 
покликати своїх правників, щоб "розслідили" справу продажі Озшп фабрика за другою взя ці rjxniii, які дідичі, попи й 
вартісних річей, записаних на Рідну Школу А. Бучацьким її 1ася зменшувати число заня- куркулі платять 
спродажі камениці на вулиці Гавзнера у Львові.

Буржуазія має тепер всюди 
своїх спасителів. фашістів-ди 
ктаторів. Котрий при владі, то 
про нього ми те нічо не знає
мо. Але є й такі, що вже мусі- 
ли уступити місце іншим, крг- 
тим слугам буржуазії. Одним 
з таких здеградованих спаси
телів є Пангаяьос, бувший фл- 
шіСтський диктатор Греції. Йо
го тепер поставили під суд. Ку
пував сукно для війська і за
робляв иа тому. Тепер йому за 
те дали 2 роки криміналу.

і треба йому було сукном 
торгувати — або, кратне, треба 

попадати в неласку 
банків і промисловців? Був би 
собі й до сьогодня сидів ні

чхайте!
В'стейті Огайо, в Америці то тисячі,

“помер" недавно пес, що в не довкруги капіталістичної “слра 
давній війні, заслужився в аме-|ведливости".

БРІЯНОВІ НЕ ВИТАНЦЬОВУЄТЬСЯ 
З “ПАН - ЕВРОІМНО".поденному

тих в ній робітників, деякі зов- сільському робітникові, не ку- 
'сім ліквідували виробництво, пищ навіть найдешевшого обі
а деякі працюють тільки два- ду. Це вже навіть не визиск. Як відомо французькі імпе- 
три дні в тижні Одначе не а найганебніше використо*у ріялісти заходилися під прапо- 

Комісія розедіджувала й. оце на днях помістила свій звіт тільки менші фірми достосо- ванни, в свідомости того, що| ром обєднання Європи орґані-

КОМІСІЯ ПРИЗНАЛА ЗЛОДІЙСТВО І ПО ПИЛАТСЬКИ 
ВМИЛА РУКИ.

ня капіталістичних держав всієї 
Європи в політичну і економіч-

Поки йшли балач- йому булону спілку.
ки про "Пан-Європу" всі бур
жуазні політики ніби згоджу
валися з проектом Бріяна, але 
коли дійшло до діла, то поча
лась звичайна а капіталістич
ному світі сварка. Наприклад, хай і... кради кілько хочеш. Як 
Італія майже зовсім відхилила'УНДО в кооперативах.

в пресі. Під заголовком "Вияснення" подає часопис львівський вуються до нової господар- бідняк, який з родиною гине з зувати вееевропейську змову 
“Праця" звіт тієї .Х’НДО-вської правної комісії, яка не то щ»> ської конюнктури, але й зовсім голоду„ піде працювати й за-'проти Радянського Союзу, 
не заперечує тих грабіжництв, а, навпаки, признає, що вони великі підприємства -Важкого півдарма, або й просто тільки цією метою міністер закордон- 
булн. В склад комісії входили: др. Кость Левнцький, як пре-'промислу. Вйни достосову- за шматок сухого хліба. А між нлх справ Франції -Бріян звер- 
зидент, судовий надрадник Роман Сосновськин й о. проф. Олек ються звичайно коштом визи- тим всі найліпші .іюксусові Кх - н>-вся з пропозицією до всіх 
сандер Бучацький, як члени комісії. Як бачимо, усі вони явля ску робітничої кляси. Остав- пилеві міста Карльсбад, Марі-Ідержав організувати 
куься партійцчми »1ДО. По перес.іуханні УНДО-партійців. шим ще на фабриках і заводах єнбад, Піщани, Цоппот, не ка-! “Пан-Європу-'", себто обеднан-

3
троні та продавав сукно, роз
стрілював робітників і т. п. Бз 
в буржуазії .так, - мовчи, слу-

так звану
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Число 94.
Р

Сторона 1

ПІДСУКУВАННЯ,Робітники спішать з допомогою своїй пресі!
$141.35

130.36
/яла
30.00 

. 47.90 
42.00 
28.00 
22.00 
21.50 
17.40 
16.45 
13.00 
12.00 
12.00 
11.00 
ІОлНі 
10.00

Відділ ТУРФДім, Киркленд Лейк, Онт. (збірка)
Иреском, Тіммінс, Онт. (збірка) ....................................
Відділи ТУРФДім, РЗТ і Ж.С., Ді Пес, Ман. (збірка) ...

РЕМ БРЕНДІ. МАН.
Дорогі Товарная!
Від Nmw відділу ТУР*Ді* в Рем-

♦ЛИН ФЛОН, МАН.
Дорогі Товлриші!
У відповідь ворогам нашої преси ми

Мостоввуи 'Л ц. Разом $ЖЄ0 
Слід сказати, шо т. Ведиченко виграй 

Від Імами відділу ТУР*ДІм в Кнр- •* «бпйву бабсмка, врод* Доте і мо- 
аденд Лев*. Омі. госнламі Вам мочі о- ломмму ірошеи всумі 97.50 жертвував робітники у Флми Ф.том длоаоим на бренді передаю до аднінктраміі на- 
,va лерека: на суму ÎIM-SS, і тотожна пресовмв фонд. пресовий фонд “УЗ*. В." S4.0U іеої робітничо-фермерської преси 99Л9
«4о го на Н.І) Je. S1 у00 на «енські На іакінсенна наш пресовий комітет Здушили по ЦМ: М. Романович, на пресовий фонд “У.Р.В.- Ні прес о-
стемпи а $141.55 на пресоенй фоні взиває всіх членів, симпатинів і чи- С. Руснак, Н. Овчар; по 5Є о-і L Ру- пий фонд зложили слідуючі товариші:

іщОіїннчо - фармерсьюн тачів робітничо - фермерської преси. :ей. II. Якубовськнй. Ні. Попович $2-3*; С. Стрілець $2-80;
З товлрисьинм привітом. ПО 91.90: П. Савчук. Н. Попович. L

Н. Овчар. Зосва. K. С Майкдес; по 50 ц.: L Одій-
нки, Д. Пілгвецькнй. Разом $9Л9.

КИРКЛЕНД ЛЕИК. ОНТ. ЕДМОНТОН, АЛТА. 
Дорогі Товарная!Дорогі Товариші!
Поситаю Вам $5М на пресовий

фокт "УЗ*.В.* І запливаю всіх читачів 
“У.Р.В.* в Канаді, щоб* кожний Із чи-

длв*розтювск>дненнв 1деі?,вва3|и«РмГ- Відділ ТУРФДім. Слот Ііоркнтпайн, Онт. (збірка) 
і преси. Бо по- ПреЕовий комітет, Кеиора, Онт. (збірка)

Відділ РЛ.Т., Мавнтейн Парк, Алта. (збірка) ... 
Відділ PJ.T., Мавнтейн Парк, Алта. (збірка)
Відділ Р.З.Т., Сімко, Онт. (збірка)
Відділ ТУРФДім, Венкувер, Б. К. (збірка)_ . .
В. На ляк. Мавер, Саск. (збірка) ........................
Відділ Р.З.Т. І ТУРФДім. Нарол, Ман.
П,.Г. Томим, Савндерс, Алта. (збірка)
A. К. Николайчук, Ливерпул, H. С.............................
Андрій Попік, Вінніпег, Ман.
И. П. Оробко, Вінніпег, Ман.
Відділ ТУРФДім, Рембрендт, Ман. (збірка)
Відділ ТУРФДім, Саскатун, Саск. (збірка)
B. Савяк, Вінніпег, Ман............................................
Д. Салевич. Мус Джо, Саск............... ..............
Іван Трач, Гавк Лейк, Онт. (збірка)
II. Поцілуйко, Пойнт Ен, Онт.....................

Ровнтрі Ьейкері Ko.. Торонто, Онт. .
Відділ Прескоиу ТУРФДім. Венкувер, Б. К. (збірка)

cut на сторінках 
ли ми асі будемо зацікавленні а по
ширюванню робітничої ідеї, тоді на
ша преса не буде відчувати браку 
фондів. Тож будьмо живі в пресовій 
кампанії.

мани
преси- На пресовий фонд з лідприем- «об* складали жертви на неї \то кі.ть- 
ства у строєної о Жінвідділом вплину- ко може, шоби вирви* вали залеїлу,, 
до $46.75. І Підприємства устроеного передплату. Паиатайте, *о наша пре 
аідлілои ТУРФДІМ -ь- $45Аб що ро- сі видачьсв за наші а не за панські 
бкть разом 99235;.одноденний заро- іроші. Не звертайте уваги на скрего- Дорогі Товариші! 
біток і свариш ів виносять 949Л9, тінив жовто-блакитної раті, шо ніби я жертвую одноденний заробіток ■ 
раз* и виси заетьсв на пресовий фоні то наша преса видаеіьса за московські сумі $2ІЮ на нашу пресу і закликаю 
$141.55. рублі. Покажім всім тим панським наших товаришів і товаришок шо чн-

Імена жертводавців, ти 'зложили наймитам, шо чим більше вони будуть гають робітничо - фермерську пресу, 
сгій денний таробіток по $5Лб: Василь скавуліти, тим більше ми будемо до- щоби помогли її чим можуть, бо тіль- 
Непюк, Василь Малий. Федср Тоичн- ВРМВГатм нашій пресі. чи наша преса освідомлве нас і отво-

н. Иико.та Рога, А. К.іаіюутік,
Іван Марковеький, Григорій Кусай, преса.
Мамолій Копичжзкький; Стефан Книш 
$4.75; Андрій Кіс лак $4.25. Разом 
$49 S0

Ще не всі товариші жертвували свій 
денний заробіток, але і наді*, шо ш-

ЕДБЕРГ, АЛТА. Всім жертводавцам щира подяка. 
З товариським привітом,

Іван Зосвк. З товариським привітом.

V
ВІННІПЕГ, UAH.

Дорогі Товариші!
Зложу» свій півтижневий заробіток 

и cywri $8ЛЮ на пресовий фонд “У.Р.В." 
|; кличу ссіх наших читачів жертвува
ти на цюь ціль хто кілько мбже. За
раз наша преса потребує допомоги 
негайно і ми не повинні відказування 
під неї.

НОРВУД. МАМ.
Дорогі Товариші!
Жертвую я і від себе $3.00 на пресо

вий фонд “У-Р.В.- бо знаю, що наша 
преса потребу* диломоги. Кличу всіх 
наших читачів, щоби щиро відкли
кнулися з допомогою нашій пресі.

З товариським привітом,
Василь Пашківський.

Хай живе робітничо - фермерська рюе нам очі.

XЗ товариським привітом,
Дмитро Андрійчук. 9.5»

За пресовий комітет,
Іван ,М остов мук. 9.00

8.50
ВІННІПЕГ, МАН. 8.00Товариші!

Сила гаю на пресовий фонд “У.Р.В."
Від відділу ТУРФДім посилані ні " $6.00 і кличу всіх тих товаришів, що 

пресфонд і передплату “У.Р.В.” $17.00, сміють дорожити робітничо - фармер- 
а це S9SC пресовою фонду, а 58.00 ською пресою, щоби поспішили її з 
передплати. Нз пресфонд зложили допомогою. Так як існування нашої 
слідуючі товариші: І". Поливши $5.00; преси залежить лише від нас самих, 
Т. Світи* $2.00; по $1.00 зложили; І. тому ми ані на хвильку не повинні о- 
Иернеровський і К). Яніцький. Попе- ■ «і «ТІ-ся 1 несенням її допомоги.

; редио з Саскатуну гжлаио $29.50. ш"

САСКАТУН, САСК. З товариським привітом,
В. Савяк. 6.25Дорогі Товариші:зберемо більше й вишлемо на пресе, 

бо комітет преси далі збирас і ше не
> 6.00ДРАЙДЕН, ОНТ.

Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам $5.66 з того $4.00 на 

відновлення передплати на “У.Р.В.” а 
$1.00 на пресовий фонд. Закликаю

І. Падауц, Вінніпег, Ман.
В. Руснак, Шерідон, Ман...................................
Іван Дутка, Чорчи.і, Ман. (збірка) .
В. Ткач, Єгк, Б. К. (збірка)............................
В. Кусяк, Вінніпег, Ман.
М. Навроцький, Пона Стейшен, Онт.
B. Доскоч, Едмонтон, Алта............ .................
Гр. Шот, Ливерпул, H. С...................................
Иосиф Ксзак, І Каплю, Онт. (збірка) ............
К. Дронь, Біверлодж, Алта. ..........................
Відділ РЗТ, Ред Дір, Алга. (збірка)..........
Антін Диня, Вінніпег, Ман.............................
Микола Овчар, Флін Флон, Май.
Микола Гандзюк, Вінніпег, Ман.......................
C. Букса, Гансард, Б. К. .................................
Відділ Р.З.Т., Нарол, Ман. (збірка)
І. Бундза, Какабека Фоле, Онт. (збірка)
Василь Пашківський, Норвуд, Ман...............
Ф. Начсвський, Вінніпег Біч, Ман.................
Т. Чернівчан, Вилингдон, Алта. ..................
Відділ РЗТ, Колгорст, Алта. (збірка)
Г. Хобзей, Порт Алберні, Б. К.................
І. Рудак, Tate, Саск.................................  . .
Н. Дзінко, Веланл, Онт................. ..........
Василь Боднар, Кловер Бар, Алта.................
М. Андрійчук, Едбері, Алта. ........................
В. Сподарик, Етелберт, Ман...........................
A. Динськнй, Верегін, Саск...................
П. Иазареннж, Айрон Спор, вія Кавсн, Онт.
B. Атаманчук, ГІайн Фоле, Ман. ....................
H. Березка, Портедж ла ІІрейрі, Ман...........
C. Стрілив, Рембрандт, Ман.................
П. Пінко, Ніпакін, Саск...................................
I. Панчишак, Іст Килдонан, Ман.
B. ІІурич, Форт Капел, Саск.......................
Т. Пілявець, Драйден, Онт. . ............
Jtl. Загара, Содбори, Онт. .......... ...................
П. Потіевський, Тарас, Ман.
І. Сенчук, Елва, Ман..................................... ...
C. Комаровський, Вінніпег, Ман. ..............
Д. Лєхан, Кіплінг, Саск...............................
Марія Гетманчук, Капускейсінг, Онт.............
Стефан Кут, Вінніпег, Ман.............................
І. Борейко, Іст Килдонан, Ман...........

6.00- ГАВК ЛЕЯК, ОНТ.д*в знп>.

"УДорогі Товариші!
Ми, робітники, що працюємо на за

лізній дорозі в сіпіара, посилаємо Вам 
$6225 на пресовий фонд “У.Р.В.’* а всіх читачів нашої преси щоби спііми- 
54.00 на відновлення передплати на ли з вирівнянням передплати за часо- 
“У.Р.ВЛ шо робить разом $10.25. пис, а також щоби не жаліли жертву-

Імена жертводавцю: І. Трач $230;
П. Ґошель $2.00; М. Гладкий $1.00*, по 
25 ц.: Ґ. Семенюк, І. Шабанюк, М. Мо- 
рикон. Разом пресового фонду S6J23.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

5.00З товариським привітом,
А. Клаїюушак, секр. 5.00

5.00
ФОРТ ВИЛ‘ЯМ. онт. 5.00

З товариським привітом.Дорогі Товариші*
Віт імени пресового комітету при разом робить 546Л0. 

в гади ач ТУРФДім, Жінсекиії. Ссйші 
Молоді 4 Р.З.Т. у Форт Вил'ям, поси- місиевости, які ще нічого не жертвува- 
лаємо Вам іючіовЩ* перекат на сум;, ли на нашу пресу, шоби вени зробили 
$110.20, з того $80.00 на передплата не в на «скоршім часі, бо преса зиахо- 
“У.Р.В.", $6.00 нз передплату “Ф. Ж." ді ться в критичнім положенню. 
$13.00 на передплату “Робітниці**. З товариським привітом.
$1.50 на передплату і $9.20 на пресо
вий фонд “Б. М".

5ЛЮ
І. Падауц. вати на пресовий фонд.

З товариським привітом,
Т. Пілявець.

5.00
5.00
5.00

Закликаємо всіх товаришів з нашої

ЛИВЕРПУЛ, H. С.
Товариші!
Складаю від себе $5.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В." Складаю цю лепту, бо 
бачу, що наша преса потребує негай
ної допомоги. Робіт ничо-фармерська 
преса служить працюючим фабрики й 
Гіллі й від них, а ні від кого Іншого, 
сподіється допомоги. Тому всі спішім 

Хочу і я прилучитись до тих робіт- на поміч нашій пресі, 
піків, котрі відчувають фінансову крі- Ваш в боротьбі за краще майбутнє, 
зу при видавництві робітничою дру- 

^поганого слова, і посилаю на пресо- 
ХАЯ_Щ£ ДУШЕ СКРЕГОТЯТЬ ЗУ- вий фіни для нашої преси $2.1X1. Ьа- 
БАМИ ОТІ ЖОВТОБЛАКИТНИКИ. *аю нашій пресі якнайкращого Р°>-

витку і остаюся з товариським поздо-

5.00
СОДБОРИ. ОНТ.

Дорогі Товариші!
Прочитавши в “У.Р.В." що наша 

преса знаходиться під цю пору в тяж
кім фінансовім положенню, я оце по
силаю $1.00 на пресовий фонд на до
помогу робітничо - фермерській Пресі. 
На цьому я ще не ограни чаюся та зго
дом ПІШЛИ) більше.

З товариським привітом,
Василь Загара.

4.50
Іван Трач. 4.00Н, Петелько, секретар.

4.09
ВІННІПЕГ, МАН.

Дорогі Товариші!
Ядеж не хочу лишитися позаду тих 

товаришів, що помагають своїй робіте 
мкчо-фармерській пресі і зложую пре
совий фонд “У.Р.В." свій денний заро
біток в сумі $3.60. Хоч жертва неве
лика але і ’ира. Коли-б всі читачі на
шої преси поспішили її хоч би з неве
ликою допомогою, то наша преса 6у- 
ла-б цілком забезпечена підчас тепе
рішньої економічної крізи.

З товариським привітом,
Никола Гандзюк.

Що маємо на руках то посилаємо, 
а жертви на пресовий фонд нашої 
преси далі збираємо.

З товариським привітом,
Пресовий Комітет.

3.60ВЕЛАНД, ОНТ.
3.40Дорогі Товариші!
3.35
ЗЛЮГригорій Шот.
ЗЛЮ
2.50

ФОРТ ЧОРЧИЛ, МАН. 2.00
Дорога Адміністраціє!
Ми робітники у Форт Чорчил, Май., 

побачивши на сторінках “У.Р.В.", то
мата преса знаходиться в критичнім 
економічнім положенню і розуміючи, 
шо з громади по нитці — бідному со
рочка, — зложили на пресовий фонд

2.00ФРІМОНТ, САСК.
Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати на “У.Р.В." та при цій на
годі закликаю всіх читачів нашої пре
си, щоби негайно відновляли свою 
передплату і жертвували на пресовий 
фонд, бо наша преса переживає зараз 
тяжку економічну крізу.

З товариським привітом,
М. Джулеба.

Кеиора, Онт. оовдениям. 2.00Товариші!
Не зважаючи на велику економічну 

крізу, яка ніколи не буде змінена, хто б 
там не був при владі — консервати чи 
ліберали, — свідоме українські робіт-і Дорогі Товариші! 
ні іїтво по цілій Канаді спішить з ве- Посилаємо Вам $22.00, пні зібрав наш “у.р.в." $5.00. а імена жертводавців 
дикі м оду щепленням на допомогу комітет при відділі РЗІ на пре сотій просимо поквітувати в часопису, 
своєму босвикові робітничій пресі. На- фонд робітничій фармерській пресі. п() $1.00 зложили: І. Дубка, К. О- 
ша преса розбиває скалу темноти і Жертвували по $2.00 слідуючі това- CCK>Kt де Трофімов; по 50 ц.: В. Судо- 
вказуе робітникам і незаможним фар- ріпні: В. Рос ький, І. Козюк, А. Варінь- ма< ^ Крокош, Ф. Білоус; по 25 ц.: С 
мерам шлях до визволенні з папсько- mfif по $1.00: Ф. Лишим, А. Новак, 11. рудкЯі р. к.тючнік. Разом $5.00.
Го ярма, перестерігає робітників пе- €' итич. А. Рнснк, М, Лосінський, П. Зпайшліи;я були одиниці, що не ду- 
ред ріжними “соиіольогамЬ", що пре- ОпаліЙчук, 1. Кіхнак, А. Сажа, 1. Е- жс прихильно поставилися до колєкти, 
тендують на оборонців робітничо, скж; по 50 ц.: Л. Рисик, !. Дробог, 1. але були і такі, що охоче пожертвува- 
кляси а на ділі служать ланам, (це і Зізек, І. Попович, В. Диміс, Д. Дал. A. що MOf ЛИі бажаючи якнайкращого 
йс казалося під час минулих в і борів Івзноннч, Д. Пі з. Р. Денчишнн, А. Со- рОШИГКу нашому одинокому провід- 
дс іакий “соціольої ", зі своєю pen- коль, Н. Кол туй; ru; 25 и.: А. Яніч. .. IIMKCgj _ «уКр. роб. Вістям", 
тилькою, висдуговувасса ліберальній Ґ\та, Т. Кабач, II. Варкевич, 1. Зо пах, 
партії). Буржуазія не в силі заради- С. Костовим. Разом пресового фонду 
ти економічній крізі, бо економічна $22.00.
кріза буде усунена з лиия землі тоді. ] Всім жеріво.іавиям складаємо шн- 

до влади прийдуть робітники і ; РУ подяку.
З товариським привітом.

За комітет.

Никола Дзінко.
2.00
2.00МАВНТЕЙН ПАРК, АЛТА.
2.00
2.00

КОЛГОРСТ, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Від імени відділу Р.З.Т. посилай» 

Вам на пресовий фонд “У.Р.В." $2.00. 
Зложили слідуючі товариші: Вас. Дми- 
трук $1.00; по 50 цл Ю. Внростнк. 
Параска Внростнк. Разом $2.00.

Хай живе наша робітничо-фармер-

1.00
І.(Ю
1.00
1.00н
1.00

ОТАК ПАНИ КРАДУТЬ. 1.00
1.00Директор львівського Банку 

К. Ольшевскі не крав золоті 
сотнями, але цілими тисячами. 
Так поплатніше. Однак як уже 
злодійство викрилось і поліція

ська преса.
1.00З товариським привітом,

„ Л. Формос, фін. секр. Р.З.Т. 1.00
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Іван Дутка.

1.00
1.00ШАЛЛЮ, онт.

- Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $7.00 на пресу, з того 

52.QO як нова передплата на “Ф. Ж.” 
а $5.00 на пресовий фонд “УР.Ц."

Імена жертводавців на пресовий 
фонд, що зложили по $1.00: Стефан 
Матвіїв, Ольга Матвіїв, Никола Сте- 
фанко, Иосиф Козак, Ліна Козак. Ра
зом $5.00.

1.0Uприйшла його арештувати 
він поліцая застрілиі а самиїі 
легко поранив себе в живіт. 
Тепер, замість до тюрми, поїде 
до шпиталю, а там уже якось 

Гроші все зро-

1.00коли
бідні фермері.

Свідоме робітництво розуміє це, то
му і спішить на допомогу своїй пресі, 
яка підготовляє працюючі маси до 
визвольної боротьби. Українські ро
бітники Кенори теж не хочуть лиши
тися позаду і солідно прилучують
СВОЮ щиру ХОЧ І невелику лепту до Hauljft дорогій пресі ми не хочемо ЛН- 
жертв робітників цілої Канади. шитися позад і, але по змозі жертвуємо ,

Іож н’і імени преміюй о комітету е м<! ,х н-і" на гаку важну ЦІЛЬ.
Кенорв ПОСММЮ ,(.ім ПОМТОВМЙ пере

суну $28.00 на пресовий фонд 
“У.Р.В." а імена жертводавців сліду
ють попите:

1. Велнченко $7.50; А. Балко, два дні 
праці $6.00; 'по одному дневн праці:
І. Петруняк $4.00; по $3.00: В. Дирда.
Г. Чорній: Аниа Франчу к $2.00; по 
$1.00: І. Дудар. Л Мостовчук; т-ка С.

ВІННІПЕГ. МАН.
Дорогі Товариші!
Жертвую на нашу робітничо-фер

мерську пресу $4.00 і закликаю всіх 
наших читачів зробити те саме, себто 
жертвувати на пресовий фонд хто 
кілько може.

.50

.50Йосип Липка і Петро Коваль.

.50

.50надумається...
блять.

МАВЕР, САСК. СТ1.М ІИОВЕЛ 5022і 
Дорогі Товариші!
На заклик поспішити з допомогою

.50
З товариським привітом,

Антін Диня.
Всім жертводаиям щира подяка. 

З товариським привітом. КРІВАВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗ
РОБІТЬ У ВАРШАВІ.

На театральній площі у Вар
шаві від двох днів демонстру
ють безробітні. 8 липня прий
шло до крівавої сутички з полі
цією, котра стріляла в безро
бітних 1 і 5 важко поранила. 10 
демонстрантів арештовано.

РОБІТНИКУ, ЗМІІШЯИ СВОЮ ЗБРОЮ, РЕВОЛЮЦІЙНЕ 
ДРУКОВАНЕ СЛОВО!п. к. ч

БІВЕРЛОДЖ, АЛТА.Попите подано імена жертводавців, 
її ан Славим $3.00; по $2.00: -Василь 
Цапяк, Юрко Турецький, Ілько Сорба; Посилаю на поміч нашій пресі $5.00 
по $1.00: Франко Стельмах, Юрхо Му-

РЕД ДІР. АЛТА.
Ч лемн ііддїЛУ Р.З.Т. в Ред Дір, Алта. 

жалую шо не можу сколєктувати зложили на пресовий фонд “У.Р.В." 
шак, Павло Кузак, Мих. Кричун. Ра-1 другий в нашій місцеве^и, бо $4.50. 
зом пресової о Ф<ініу $13.00.

^ товариським привітом.
В. Цапяк.

ка н і Дорога Адміністраціє!
Товаришу Робітнику! Це забувай, що твоя одинока ra

iera в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — вилається ди
ше за твої гроші і нічних таких самих, як ти. Ііамятай, шо твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при
силай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
сповниш свій найголовніший обовязок!

По $1.00 зложили: Вас. Лютик, Іван 
Гарасим, М. Ґоломський, Никола Го- 
гоша; Домка Гарасим 50 ц. Разом

. щодо читання робітничо-фармерської 
преси, то тут ще велика відсталість. 

З товариським привітом. UК. Дронь. $4ДО.

yimimiMiiiimmimiiimiMiiimmiMiiimiimMimiiiHiiiiiiii£j цілким і.,буди, ідо ще існує щось подібне, і на- "Може н онучі. Ходіуі подивимось".
= ЕРІХ МАРІА РЕМАРК Ні ніть тепер іще ми ледве віримо своїм очам. У Але .ось надходять Лейєр та Тьяден; вони

Н всякому ралі ми вже декілька років нічого по- бачать п.іякат і зразу розмова переходить на 
§ дібного не бачили, нічого, що хоч трохи б на- свинство. Лсгієр був у нУшій к.іясі перший, що 
І годувало таку красу, радість та щастя. Це мир. мав коханку, і оповідав ріжні подробйці. Він 
І ось він такий, ми це відчуваємо, схвильовані. на свій спосіб захоплюється картиною, а Тьи- 
І “Глянь лише на ці легенькі черевики, вона ден його підтримує.

навіть кільометра б у них не пройшла", кажу Це нас не відштовхує Хто не бере участи 
я, і зараз видаюсь собі дуже дурним, бо це ж- в таких розмовах, той не салдат; якраз у цей 
дурниці при такій картині думати про марши- момент воно не находить у нас відгуку, тому ми

повертаємо в бік і йдемо до хати, де винищу- 
"Скілі ки їй може бути років?" питає Крон ють вошГ. З таким почуттям, наче б це був 
Я міркую: "Найбільше двацять два. Аль- найкращий модний чоловічий са.іьон.

лишились-.... Ми жартуємо й чуємо відповідь,, 
не розуміючи и; ми сміємось і киваємо. Тья
ден розважніший. Він біжить у хату, прино
сить салдатський хліб і показує його. Це має 
добрі наслідки. Вони кивають м показують. І 
щоб ми прийшли до них. Але цього нам не 
можна. Заборонено врхо^ити на той берег, 
всюди на мостах стоять юртові. Без перепустки 
нічого не вдієш. Ми показуємо, щоб вони до 
нас гіриц,шли, але вони • хитають головою і по
казують на мости їх теж не пропускають.

Вони повертаються, йдуть тихо вгору вздовж 
берега. Ми пливемо теж вздовж берега Вони 
проходять декілька сот метрів, повертають убік- 
і показують на дім. Що виїлядає з-за кущів та 
дерев: Лсйср питає-, чи вони там живуть.

Вони сміються; так, там їхня хата.

" На західньому 
фронті без змін

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ і розгіовсюднюй

те ТАКІ ЧАСОПИСИ Я 
ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий український робітни
чий часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: И-00 на рік, $2j90 не ви
року.

Е Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. І 
5іІІІІІНІІЛіиіІІШШІІІІІІІІПШІІІІШІІІІІІІМІІІІІІІІІІІШШІІІІІІп

(32) руваипя.

(Продовження.1 “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТПГ одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, но бо- 'В цін місцевості був раніше фронтовий берте". 

театр. На дощатій стіні ще висять строкаті "Тоді б вона була старша за нас. їй не бі.іь-
плякам вистав. Широко розплющивши очі. ше, як 17. кажу я тобі!" Будинки, в яких ми стоїмо, лежать близько
стоїмо перед ними Кроп та я. Ми не можемо Мороз пробігає нам 119 шкірі. "Альберте, каналу. По ту сторону’ каналу є ставки з то-
зрозумци, шо щось подібне ще існує. Там це було б щось для нас, гі?" полями; по ту сторону каналу є й жінки. Бу- ■* Ми гукаємо до них, що ми прийдемо, коли
дівчина в світлій сукні з червоним поясом на Він киває. “Вдома я мак) білі штани" линки по цьому боці звільнено. Але по дому нас вартові не помітять. Вночі. Цієї іїочі.
бедрах. Вона спирається рукою на поручень,і "Білі штани", кажу я. "але така дівчина..." боці ще є мешканці. ' Вони здіймають руки вгору, складають їх.
а в другій тримає солом’яного-капелюха. На Ми дивимось на себе, один на одного. На Ввечері мн пливемо. Вздовж берега йдуть лягають на цих обличчями і заплющують очі. 
ній білі панчохи її білі черевики, гарненькі че-j кожному полиняла, полатана, брудна уніформа, три жінку, вони йдуть помалу і не дивляться Вони зрозуміли? Тонка,. чорнява підстрибує, 
ревички на високих підборах. За нею світиться!Це безнадійно, не можна й порівняти. вбік, дарма. зщо> ми без купального вбрання fiwwwa цвіринькас: Ж.тіб добре",
блакитне море? декілька хвиль, з боку врізу Тому ми перш за все'здряпуємо з дощатої . Лейєр гукає до них Вони сміються й зупи- 
ється бухта. Це .чудесна дівчина є тоненьким стінки молодого^Елопця в білих штанах, обе- няються. щоб подивитись на нас.
носом, з червоними устами та довгими ніжка- режно, щоб не зачепити й дівчини. Це вже ємося до них кепською французькою мовою,
ми, невимовно чепурна й випещу-на; вона, на- досягнення. Тоді Кроп пропонує: "Можна кажемо все, шо нам спадає на думку, поспіша-
певне, двічі в день купається і завжди має чисті було б піти, та винищити воші.",,-Я не зразу ючнсь, щоб вони- тільки не пішли,
ніжкнг Ілко-іи може там буває« трошки піеку-нюгоджукісь, бо речі від цього псу ються, а .Че- го особляврго ненападе де ж добути кращих, 
з морського берега. „ рез дві години знову будуть воші. Але, заг.ти- Одна з них тонка, смуглява. Коли вона смі-

Поруч неї стоїть чоловік у біли\ штанах, в бившись знову у картину, я висловлюю згоду, ється. то її зуби блищать. Рухи П швидкі, спід- 
енньому жакеті та в маринарській шапці, але1 Я навіть сягаю далі,—“Треба подивитись, чи не ниця вільно спадає на ноти. Не зважаючи на 
цей нас буде менше цікавити і здобудемо чистої, сорочки”. .Альберт виходить те. що вода холодна, настрій у нас підвищений

Дівчина на дощатій стіні для пас чудо Лін1 з інших міркувань: "Краще було б онучі”. і ми намагаємось їх зацікавити, щоб вони за-

ронить Інтереси працюючого
фермерства. Передплата: 
на рік. 91,39

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
а українській мові дав працю
ючого жіноцтва, виходить два 
разн на нісацк. Передплата: $1ДІ 
на рік, 89 центів на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журивл в українській нові два 
української роб.-фарн. 
виходить раз на иісвць. 
плата лише S9 центів на рік.

Ми енергійно стверджуємо, що принесемо.
Ми зверта-jl iiu- другі гарні речі, ми зносимо очі вгору и 

показуємо ї> руками Лейєр ледве не тоне, по
яснюючи “шматок ковбаси". Коли б було по- 

В них нічо- трібне. ми б їм обіцяли ціле провіннтськс депо.
Вони йдуть і часто оглядаються Ми вилазимо
на берег по нашому боці й дивимося, чи вони WORKERS AND FARMERS 
підуть у ту хату, бо може бути, що вони ша
хрують. Тоді ми пливемо назад.

(Далі буде)

МОЛОДІ,

Перед-

Передплату па поавагі 
й журнал* посилайте або Іш
кожного часопису вокрема, або
іма й адресу:

PUBLISHING ASS’N, Ltd. А,-
Cor Pritchard à McGregor Sts, 

Winnipeg, Msa.

1-
У 4 -

• . ) -і— •
* •

. л



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 9 СЕРПНЯ 1930.Стороні « Число 94.4=

Кампанія за зміцненням бойових позицій “Укр. Роб. Вістей” іде далі. 
_____ “УРВ” чекають на вашу резервну допомогу. Спішіть!
ПОЛІЦІЯ, НАЙIIЛЕНІ ХУЛІГАНИ Й ШНІЛЬНА "*• . н«и рідни* ф°и при -«„латі як зачнуть «,

niTDrtO» D lâlQPADA Ж л пп Іі A 1S А П A flIAAO MaJIHH» КрИЧИТЬ ЗЯ НафТХ Й Г|Ю R('(* пбТЯГЯТИ. ТО .ШПИТМ'Я ЯКИХДІТВОРА В НІЯГАРА ФОЛС НАМАГАЛИСЯ ,ить, як о*? так ре< -,и ц. ,м день. і це ще добре.
РОЗБИТИ ДЕМОНСТРАЦІЮ « ;лять- ™ напомацки будуть си Впімннсь, то почуєш від боса

” ' ДІТИ В КЄМПІ. СКІЛЬКИ Є безробітнії! в Тімміні .
Всі гуртом мешкаємо в одній ІНорт Бей і Торонто, 

каві. ,'Ііжка є встелені в два 
поверхи. ПІДЛОГИ НІХТО Не мш 
Насеред кемпи стоїть “плювач- 
ка" і бЗчкн. і. звичайно, хто 
бЛИЗ|фО неї, ТОЙ ll.il*:, ЯК жує

Xajini погані. їсти хочеться, 
бо ж працюємо. На Іду нам об- 
тяіаііть * 1.2L5 на день. А їсти 
нсмаь що. Наш рідний форми 
нсц), ііаміж-тнь к-уіррі. щоб він 
варнв якої ь так, щоб люди мен 
ІІ1С їли.

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ СМЕРТНОГО ЗАСУДУ 
ТРЬОХ РОБІТНИКІВ У ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ

що місто старалося всякими 
способами безробітним відкри
ти [юботи дія них тощо.

По скінченнії cBOt:ï ПрОМОВИ; 
Мр. Кийтер запитав присутних,] 
ЧИ ВОНИ ХОТЯТЬ вибрати СВОГО

Брендон, Ман.

Українські ]юбітничі органі
зації в Брендон виявили солі
дарнії ть дія жертв білого те
рору в Польщі, протестуючи 
проти засуду на смерть трьох до зб|кійного нападу н^ Гадав 
молодих львівських робітників, гькиіі Оо»ц. Свідомі |Н)бІТННКІІ 
Гірша, Юґенда і Пропера. [V : повинні боронити невннві жер 
ЗОЛЖіЦІЇ пуютесту проти спроби тви «білого терору, як 
фашістськогр уряду Польщі боронили 
стратити цих трьох молодечих хідньої України, що був засу 
робітничих бойні в винесено на дженнй на смерть лише за те, 
концерт мітінгу в Укр. Гобі. До- що читав робітничі книжки, 
мі її иеділж), 27 липня. При- ІЧібітннцтво повинно підготов 
еутних на конпсрт мітіні у бу- датися до обо|юяи нашої радян 
ло коло 100 робітників і |к>біт- ської батьківщини, 
ннць. И|ю терор, який lapai

шалі* в шляхетській Польщі, 
розказав вко|мітці т. иршцнн. 
ПрЄДСТаВ.1 яичп, що головжон
ціллю польських панів в тій но 
він хвилі переслідувань робіт 
ництва « підготовка своїх сил

Торолж, Онт І тами. Одні з них були в карах. 
Ще пару днів перед першим, інші таки на троках попереби-

Ледве но

нілову на перепровадження мі 
тінп

Я вислухав цього товариша. 
Між іншим він сказав, що вже 
етан членом індустріальної 
Ній ."Псових Робітників. Цеіі 
дорогою повинні ПІТИ всі ЛІСОВІ 
робітники.

Крайня пора організуватись 
у СВОЮ ЮЛІЮ. Як би МИ були 
організовані, то ми примуси
ли б-наших працедавців числи 
тиеьзнами.

Безробітні згодилися 
самі вибрати голову і вибрали 
таки самого мейора Контора.

Тон. М. Дж. Фореін, секретар 
організації безробітних у місті 
Брендолі і кандидат Комуні 
стичної Партії Канади у вибо 
рах до парламенту домінії. про 
читав резолюцію від бе цюбіт 
нтіх, котра домагається через 
місто від домініяльного уряду 
асекурації безробі+ннх і щоб ця 
асекурація не була ТИГАрем са
мих робітників, але щоб П фі

серпнем [юбітникн Торолд ,ібі 1,аи1 П0 Цивільному 
ранн я їхати т|мжом до Пілгр |чев наш промовець говорити, 
ра Фоле на противоєнну демон и*рвз почали поліцменеькі кари 
страцію в день першого серпня. ! ТГ‘У бїітіт скаженими голосами, а 
В 6 ій ГО.1ИНІ вечером того само «<$рюі довката них несвідомі 
го .дня Зійшлися робітники Ні робітники, так і видно з їх блі 
ред Укр. Гоб. Дім Й ОЧІКУВАЛИ *КІ*0*ЯНХ 06.ІНЧЧІВ, собі Крн 
тропа, яким маля їхати до Ні- *»•'« не своїми голосами, мама- 
ягара Фоле. За хвилину зі спі П1|мчи<1' криком заглущитн про 
»ОМ революційних пісень виру (МОВЦЯ ПроТИВОШІЯвї де монстра 
шили робітники на т|юку па де : ціТ -їявершили one# дикун

ський крик; самі шкільні діти 
своїм вереском, (’помагаючи но- 
ліцменські трубки авт та хулі
ганські вигуки. Серед отаких 
вигуків робітники таки не дали 
себе спровокувати, вони про 
донжали да'лі свій протнвоєн 
ний мітінґ.

колись 
селянина Білого і За

Оме.іько.
монстра цін.

При самому вїзді до Иіягара 
Фоле ми вже бачили на комо
рах порозставлених ноліцменін. 
Ми ионисідали з т|юка й поча
ли бесіду зі знайомими товари 
шами, випитуємо, де мається
відбути ІЦКІТИ ВОЄННИЙ МІТІН1";

'сполучений з демонстрацією.
За хвилину над'їхав трой з 

товаришами^.! То|<онто, з реко
літі ііними написами 41e fi ni-

ЗДОРОВО ОБМАНУЛИ Й ЩЕ ОБМАНЮЮТЬ БУР- 
ЖУАЗНІ АГЕНТИ БЕЗРОБІТНИХ РІДЖАЙНИ H*»... » ,р„ і «..і

і чували допомогу' безробітним 
по трейд-юнійній платні.

Так само резолюція домага
ється, щоб місто і»|іендон негай- 

ків на Маркет І квер. Оце чор но виплачувало допомогу біч
не діло робили агенти увесь робітним по трейд-юнійній за 
чає, щоб втримати безробітних!робітній платі, 
як можна довше в покорі до па- і До прочитанню резолюції т. 
нів і їхніх льокаїв. Буржуазна і Форкін говорив до цеї резолю- 
преса# знов виписує раз-у-ра ї ■ ції, опрокинув всі причини без- 
про великі роботи, про будову робіття, що мейор Кийтер навів 
нових доріг, то знов за пару днів!; заявив, що теперішня капіта- 
розголоеить та сама преса, що дієтична система є винна за це 
в місті немає зараз ніяких ро- безробіття, й не замалий про
біг, зате відкрилися фермер- жаіі в 192!) р., упадок ціни пще 
еькі роботи в околиці Брендону | ниці, упадок ціни на біржі, ані 
й фермері зараз потребують по

Неробкор.

ТРУДЯЩІ ЕДМОНТОНУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
СКАРАННЯ НА СМЕРТЬ РОБІТНИКІВ У ЛЬВОВІРіджайна, Саск.

Безіюбіття, що охопило за і кіз 
увесь капіталіетилний сйт. воно 
не обминуло й Канади, яка теж 
корчиться в обіймах капітп.у- 
стичної крізи Хоч як велика 
простором Канада, вона ■ начи
сляє вже еьогодня понад чверть 
мі льйона безробітних на неспов
на десять мільйонів населення. 
Н(юти безробіття, за отриман
ням праці або повного втриман
ня безробітні уеіх місцевостей 
Канади повели боротьбу. Аа ту 
саму боротьбу вхопилися спер
шу безробітні Ріджайнн, одна
че, в лави безробітних пропха
лися агенти капіталу й нони 
веліли втримати безробітних 
від ширпгоТ бойової акцїі за 
втримання праці або повиє 
одержання, а тільки увесь час 
обманювали безробітних усяки
ми обіцянками на працю по ви
борах. обіцяли, ifio рада міста 
теж допоможе безробітним, 
тільки як безробітні будуть по
водитися спокійно, вони самі 
все те дістануть від панів.

Навіть до комітету безробіт
них пспіли пропхатися наєміш-

назад до краю, скоро вони від 
видуватимуть мітінґи більшовиОдин лише з тих наймлевйх 

хуліганів й обвішаний меддля- 
ми вимахував на поліцмеїнько- 
му грекові пошарпаною сороч
кою, яку він вепів подерти" на 
одному робітникові вчае нападу 
хуліґанерії.

Демонстрація відбулася й 
нам треба було вертати додому. 
Ми вийшли на край міста піш
ки, там іювсіда.іи на трок й по
їхали. Якийсь кавалок нам ви
пало їхати таки іцс містом й мі
сцями ще попадали на льокаїв 
капіталу, що стали вигукувати 
на нас нелюдськими голосами.

* Едмонтон, Алта.

Старанням пресового комітс 
ту, що був вибраний на збщмц 
наших організацій іі організа
ційного комітету влаштовано в 
нашій місцевості концерт - мі- 
тіні" на 3 серпня з чистим при
ходом для нашої преси, яка на- 
годиться зараз в крутому поло 
женні. На концерн- мітінгу го
ловував тон. І. Моііса. Саме 

І перед тим наспіло до заряду» 
відділу ТУРФДім mfii.Mii в 
справі масового протесту проти 

! смертного загуду трьох моло
дих робітників у ,’її,ноні за роз- 
'нотування летючок в день де
монстрації проти безіюбіття на 
G березня. Гі прю цей засуд ви
рішено. поговорити з робітника-

ми на тому концерт.
Після пару точок концерти, 

вої програми промовив тон 
Дранутя в справі смертного за 
суду
ськаю фашістською владою. ІІі; • 
еля докладу тон. Дранутя від
читав резолюцію протесту, яку 
ІІрИНЯТО ОДНОГОЛОСНО. РеіОЛЮ; 
цію протесту заслано до поль
ського консулату h Моитрен.ді; 
а другу заслано до правитель-' 
ства Канади, та так само посла» 
но протест-резолюцію до фа- 
шістіі-кого пріавнтельстна у 
Варшаві.

Назначити слід, що на тому 
протест-мітінґу було присутніх 
дуже багато робітників і салн 
не могла їх усіх містити.

Присутниіі.

лн ще товариші приїхати на мі- 
, сце мітінгу, а вже кинулись на 
} них наймлені хулігани й стали 
І дерти від їх ніппен 
' один з тих хуліганів, обвішаний
- медалями, вискочив на тіюк й
- "став вимахувати крісом в ру

ках, кинувся на одного з про-
і монпін й вже була б счинйласн 
} бійка з отим хуліганом, але йо 
І му на рнтунок поспішила по

ліція й не допустила до відпла
ти робітників отому хуліганові.

У той же самий час кинулися

робітників моль
Якийсь

навал іміграції дцщії країни не 
над 1500 робітників, видуму причиною безробіття, а раці- 
ють ще й інші брехні, щоб тіль
ки визбутися безіюбітних З мі

ч
оналізація, удосконалення ма 
шинерії, та спід ап системі па 
куючої кляси є причиною тені 
рішнього безіюбіття. Дальше : 
Форкін сказав, що в Канти" 
350 тисяч безробітних, а не 15 
тисяч, як мейор Кийтер заявив. 
Тов. Форкін згадав, як місто 
Брендоя допомагало безробіт
ним, що місто давало по одно-

За лроком з-Торолд, на якому 
вертали робітники назад я де
монстрації, пустилися були

ста
П безробітні їдуть 

самі не зщиіт, куди, бо праці 
ніде не находять, не находять і 
в тих місцевостях, де вказує їм 
місцева буржуазна преса. По
волі безробітні Ріджайнн пере 
конуютьея самі в брехні й обма

ЇДУТЬ,
на гім>к інші ннимлені хулігн 
ни й ста.ти стягати робітників'найм.ієні розбишаки н 15 карах, 
а трокн, вимахували крісимн, а| хотіли вдорозі змасакрува-

ти робітників. Па якийсь часодин торник яикрикуиан не 
своїми голосами, щоб робітники наздогнав їх трок з Веланд, 
забірн.im-н геть до Росії н там гоння розбишаків устала.

по-

Та, не зважаючи на усі ті во- 
громницькі виступи наймлених 
хуліганів, иротивоєнна демон 
страція з мітінгом таки відбу
лася до НіяГара Фоле й трудящі 
на тому мітінгу виявили ще 
більшу фотовість стати в оборо 
ну Радянського Союзу й захи
стити його перед імперіаліст
ськими ватажками.

запроваджували комунізм, а не 
тут н країні "иросперіті". Од- 

' иаче. |нібііинки таки не далися 
хуліґанерії й т|юк руцшв далі 
в парк, а за тоїюнтонським тро- 
ком пустилися теж троном ро
бітники з Велаид.

У парку вже було т-е приго 
товане до розбиття мітінгу. Ці- 

• лий парк бук заповнений поліп 
, мене ми й иоліцменськиши агей

ні буржуазної.преси Та ріжпих| му черствому хлібові ні-фтаї ФОРМАН ЗАСТАВЛЯЄ СЕКЦІЙНИХ РОБІТНИКІВ 
. . . . . . . . . . . . . . . . ..... "" мшш ш —• ‘ ЗАДАЄМО ПРАЦЮВАТИ НА ЙОГО ФАРМІіараз на собі, іцо їхнє поло | до одному доларові на тиждень, 
ження ніяк не ліпшає, а, навпа- що не є вистарчаюче на життя 
ки, гіршає з кожним днем

юті,

Все ЛЮДИНИ і що безробітні повинні На секції в Алта.
Я працював свого часу на 

сеіугії. Формнії тієї секції так 
гонив нами н праці, що й важко 
було вибути час денної праці. 
Та формам не вдоволився гонсн- 

I ням.робітникні и роботі, ВІН ще 
й усебс вдома на фармі застав
ляв їх робити без грошей. Пін 
усе цо |юботі на секції забіран 
робітників до себе й там нака-

П ми працювали мовчкичам
на того (форменії цілком надої
мо, працювали днями й ночами, 
побоюючись, щоб вія не прогнав

ки капіталу и в тому комітеті ж таки з отого важкого пс.кі- 
води.ш безробітних від Ганни ження треба шукати виходу й
до Каяфи, скрізь обіцюючн для- той вихід є. : Дальше мейор Кийтер заявив,
їх поперття. Час до часу бур- От зараз усі безробітні й фар Іщ» безробітні не хочуть робити, 
жуазиа влада іі кидала собачі морські та лісові робітники ! що фермері платять по 2з”дола- 
охлапидля несвідомих, які й за- створили Юнію Лісових і Фар і рів на місяць і що він знає ви-

MejKbh'HX Робітників Й ДО ЦІЄЇ па до і* що робітник не хотів 
юнії треба пристати усім <*ез<> прнняти ]юботу за 25 дол. на 
новим робітникам й зорганізова ! місяць у фермера і що безро 
но домагатися праці або повно-1бітні під цю пору повинні йти 
іо втримання, організовано за Ло роботи, не зважаючи яка ро 
безпечити себе перед страшним бота і кілько платять

діставати допомогу по трен. 
юнійній платні.

нас від праці на секції.
А моглн-б робітники поста 

вити опору усім визискувачам, 
як би були хоч трохи КЛЯСОНО 
свідомі ІІ стояли в робітничих 
організаціях. Нони могли б бп: 
|нітьбо«і вибороти кращі умови'- 
ни праці, й забезпечити себе 
так само від безробіття.

Г. Скупник
раз вдоволилися тим куском й 
чекали на другий. Мітінги без
робітних використовували пани 
на виборчу агітацію консерва- 
тін то лібералів а то іі для моп- 
еиків з незалежної партії праці, 
иго теж є на углугах капіталу.

Усі оті агенти стримували 
безробітних усіма способами 
від бойовішої акції в справі пов
ного втримання їх або праці. 
Були й навіть погрози, що тих 
безробітних, які не є ще два ро
ки в Канаді, депортуватимуть

ОБВИВАЄМО ГОЛОВУ ГАНЧІРКАМИ, ЗМОЧЕ
НИМИ В НАФТІ, Й ТАК ПРАЦЮЄМО В ЛІСІ

лав праїцпвати йому ладармо,
_ _ . . ,, , бо, мовляв, ми в ного ларобля-
Тов. Форкін відлові п на ін*и • , - » й uîll ...... ..... .

яку готує капітал робітникам іі И.)К,Г1 Xlf.jifi„a Книго па н-і бо* ьМ0 ДООрі гроші и він нам даь ла безпобітним Заїв, не сміє б\ ^ 1 Мштіра на без ^ на е(.Кщї. Зйичайио,
оі.цкюітпіім. -іа раз ні імієох |ик5ітних , (.h1l;,aBj що безроби • бс ні замаю сні німих
ти в нас нюдного безробітного н| Н(1 ІШВ11Нщ принц мати робо 
чи фіармеїкького або іі лісового 
(юбітника, що не стояли б в отій 
новій бойовій юнії.

Тіммінс, Онт. Найгірше допікають комарі й 
мошка.

П щоб від.них хоронитись, ми 
поливаємо ганчірки нафтою її 
обвиваємо газову тими ганчір- 

П так працхюмо цілий 
Як пилимо сире дерево,

визиском ІІ плодовою гмертк
Оце здибаю знайомого товари

ша. Говоримо про організацію, 
безробіття й інші справи. Вкін
ці питаю свого знайомого, де 
він працює"? На моє питання 
нін почав мені Таке роЗказува-

<\КШ>‘НМГН
і

ТоварншіІ Відновляйте пе» 
“Українські Ро-

робітників, щоб вони могли III 
дати^себе так використовувати і редплату на 
великим й малим визш кува ! бітничі ВІсїгн"!

нами ту за єтрайколоМекку платню, 
а повинні боїютися проти лип 
ження платні і що |юбота на 
фармі 12—Н годин денно по; 
25 дол. є нові.іинича робота, 
проти якої робітники повиннії 
боротися.

Після цего газова Кийтер 
дав резазюцію безробітних під 
голосопаиня, яку принято одно
голосно.

лий врожай, упадок ціни стоку На цім мітінґ закінчено в 
на біржі і спекуляція на бір- HÏ.30 год. вечером.

Зараз після цего мітінгу без
робітних това|іиші піюголінчіли 
орґаїїізаційний мітінґ індустрі
альної Юнії Лісових і 1‘І.ІМІІІХ 

І Робітників Канади. **
! що люди,; Поверх 50 українських і :ін 

котрі спроваджакіть іміГ|іантів є ілійс..і их робітників прийшло 
відповідальні за це безробіття,!на іиїі мітінґ до Українського 
але котрі саме "люди" сирова- Робітничого Дому, 
джаюті, цих імігрантів, він неї Тов. Дж. Форкін отворив мі 
подав. Так само заявив, що ба- .тіиґ оката 11 години вечером і і 
гато спрнчпнпв безробіття упи покликав до слова організатора ! 
док піни на збіжжі, головно юнії тов. М. Іііньонського, ЯКИЙ :

і говорив в англійській і у країн 
Далі говорив Мр. Кийтер, що ській мовах, після промови бу : 

в Канаді є оказо 15,000 безро- лн запитання, на які тов. орґа | 
бітних і шо провінціона-зкний і ні зазор вдоволяючи відповідав, 
домініяльнпй уряди повинні .їм- Після цего 17 робітників 

іавати допомогу вписалося до юнії і ирирікли 
іцо будуть працювати по силам 
щоби зорганізувати сильну Ін 
дуетріяльну Юнію Лісових і 
Рільннх Робітвпків Кана;ш. На 
цім мітінґ закрито після 12 го
дини ніччю.

день.
то па пилу налипає багато смо-

Ке.іробімміііли, а через цс и дуже тяжко пи
лити. Щоб нила легко ходила 
треба її поливати нафтою, але 
де візьмеш її. Щоб полити ган
чірки, якими обвиваємо голо
ви, то нафти бещ-мо із лямпи. 
П так кожний воаьме по кілька 
крапель нафти й лямпу епорож 
нять. Вечером крику, переслу

. ти
— Роблю в лісі. Рубаю де

рево до папірні. Маю від одно
го корта $4. Ліс поганий, дріб
ни! і тому треба працювати два 
дні, щоб нарубати, облупити н 
позносити ОДИН корт.

Спека в лісі.Ід їхати не можна 
в мочарисззді лісі від духоти.

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИКАВАЛОК СУХОГО ХЛІБА Й $1 НА ТИЖДЕНЬ 
ДЛЯ РОДИНИ — ОЦЕ Й “ДОПОМОГА” 

БЕЗРОБІТНИМ БРЕНДОНУ
Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 

знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 
Франка дешевого видання “Борислав Сміється".

Брендон, Ман.
Брсндон є фермерське місто 

і стоїть на другому місці вели
чини міст у провінції Маніто-

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:жах, а також є головною причи

ною безробіття іміґраційннй за
кон, що дає нагоду робітникам 
інших країн приїхат'и сюди в 
той час, коли Канадійці самі хо
дять без роботи!

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІЙСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ
“БОРИСЛАВ

СМІЄТЬСЯ”бі
В цім місті, як і у ВСІХ дру

гих містах Канади, є багато б*з- 
Ііебітннх. Пі безробітні пере- 

І важно працювали на великих 
фірмах довкола Брендону, а за- 
раз модерна машинерія, комбай 
ки, забрали місце робітників на 
цих великих фармах, а робітни
ків викинули в ряди беїцюбіт-

яку написів 
ІВАН ФРАНКОБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!

з життя І боротьби 6о- 
риславських робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, шо 

читається з великим

FIGHT OR STARVE!!
Написав Стюарт Смнт

пінне тніерішної економічної кріт* КШЖДІА-Броаурв
сшого капіталізму ма кмадМсьпмх робітників.

В ні* емкрмвмтка зралинчу ралю реформісті* і трейд-юніАннх 
в сучаснім періоді загостреіва боїв жЮмдИкєкої ро»гик ни X

На 14 липня безробітні при 
мусили міську управу Б|іендо- 
ну скликати мітінґ безробітних 
і податковців безробітних, що
би обговорити справу несення 
помочі безробітним.

Мітінг відбувся в салі міської 
ради Брендону. На мітінг при
було оказо 150 безробітних.

Мітінґ отворив мейор міста 
Мр. Кийтер в 8.30 год. вечером 
і виголосив промову до безробіт
них, заявляючи, що причиною 
безробіття є минулорічний ма-

пшеницічоі клас*.
Вона доказу», шо безробітні 

бею можуть виборола свої дом

захопленням.
І бороть-

Звичайна ціна це! книжки: в оправі |2Д0, а брошу
рована $1.50. В Робітничо-Фермерській Книгарні ви ді
станете П за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з иалежитістю засилайте таки зараз до:

найдете відповідь.вапіталітмиої крізи? И* це
в вМ*

опікуватися 
цим безробітним Й МІСТО ПЛІ ти- 
,іо б лише одну трету частин V 
допомоги, а дві'третії! ИОШІННІ 
поповняти провінціональннй і 
домініяльнпй уряди. Дальше 
М. Кийтер заявив, що місто ви 
дало $3,852.49 допомоги безро 
бітннм за останніх 8 місяців і

’І
ків. Проте безробітті І взагалі проти

мігм
ШНА ЦН БРОШУРИ ЛИШЕ І* ЦЕНТІВ

WORKERS, PUBLISHING ASS’N
Обе BAT ІТШІ, ТОЖОНТО, OUT.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 ягт.жтвм AVENUE wnraiPEO, MA*.Безробітнийч
■п- /

.1 і
А



ВОЛІЄ «УПИТИ НОМПАНІЙНИЙ ТИИЕТ ЗА 25 Ц., 
ЧИМ В ОРГАНІЗАЦІЇ ЗА ІОЦ.ОКРУЖНІ НАРАДИ УКР. РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ В ОНТЕРЮ
Звіт про мистецьку працю. істарався о інструктора спорту]ся увагу не одному а таких чле

і такий сгіортовий курс має від- ні*, так дехто і їх ще і тчу вас 
бутися в Тіммінс. Кошти таке- себе обваженим й зараз заяв 
го курсу мав би покрити кож- ляк. що таких “байок* не хоче 
ний віДділ-за свого курсанта, jслухати, мовляв, він все знає

Тому, що с ще такі відділи.1 
що не мають в себе драмгурт 
ків, то рішено, щоб вони по- ■І"Ч Блейрмор, Акта, обслугоеук. коло вже не панську 

класу, то бодай папських скопо 
мів та льокайчуків, які завжди 
люб-дять стояти m панськими 
хвостами. І до цего часу, як 
видно, що un дарі робітники ще 
остільки не (вибирають справи 
і не можуть стати на твердий 
грунт, хоч час вже найвищий їм 

тякети на розіррмжу 'годивіта-Чцмчуміти. що їхнв місце тільки
і у (нтбітиичих рядах.

Рішено, щоби на кожних 1110 вчетггпся, так докинуть. Дохід а пікніку як також : ТІ панове лі Львова нічого (to
зборах C M. був представник Що промовець задовго говорив, (ипігравкп був пришаЧепнй на бітника не навчать, хиба тільки
вп відділу ТУРФДім. помішав щось там. Якщо вже організаційний фонд. Отож од щоб працювали, на них. а Kq.ni

Винесено ухвалу, щоби чле- й не можуть навіп. цієї латочки ні това|іиші купували пікети часом схоче робітник еказатнїм 
Ліги припасувати комусь в докладі. без жартів, розуміючи цілі, і свою думку, вони .«араз так ію- 

тоді оті всезнайки зараз почи- добро, яке наша організація 
Піонерів нають з другого боку, мовлягв, приносить нам в ці часи бе цм*-

На закінчення нарад промов' шо ш‘й *>*■'** Ні* А-1" ИЯ“І0І "У* «ТТЯ. Другі - шов купували,
Смук Кост і ®лтси- 60 вон* "U' Я° такого не жартуючи, а багато товаришів

делегатів і доросла. (1 який би не був до- було таких, що зовсім не хотіли
клад чи лекція, всезнайки все купувати, мовляв, що ми вже

маємо годинники, а один това
риш ека.зав, що ліпше мав охо
ту купити тикет за 25 ц. на 
Елкс ка]інава.і, що відбувався 
у Влейрмор, через три вечорі.

А цей карнавал був устро 
юпій яконн-ь буржуазною ким 

А може панів» і ось та компанія дала 
на розігравку кару і я певний, 
що за ті гроші, які зложили ро- 
бітники на ту кару, можна би 
купити таких дві ка(иі. Я ду
маю, що нам досить .цюзуціло, 
куди і на яку ціль той дохід з 
тієї кари .призначений. Отож 
вище згаданий |«обітниь і його 
товариші воліюп. підтримати 
буржуазну компанію лише то
му, бо вони мають таке розумін
ня, а черпають вони цих-“мудро] 
щів” від УІ ІДО зі Львова. Ці 
"панове" передплачують собі 

Особливо скогодия, вчас від "Повий Чає” ai-Львова, кот(іий
встроювавсн Окружкомом 1-го І критих й посилених класових ...........
липня,

_____________ старалися п «організувати тата
драмгуртки в себе і щоби ко-

Окружні наради українських ганізації майже однаково *ti ристувалися статутом драмгурт 
робітничих організацій північ 1 звітів можна було бачити, що ків, який е виданийуна * 
мого Онтеріо трепалн в Тіммінс t деякі відділи працювали крз ЦВК ТУРФДім. ' /
три дні: 29 і ЗО червня та ' ще. а деякі слабше. Відділ Підчас дискусії виявилося, 
липня 1930 року. Т5РФДім в Кнрклеид Лейк не шо леящ відділи брали вклад-

Ни наради прибули делегати повів організаційно - освітньої ки ВІЛ Іл?шв драмгуртка. На 
fi делегатки з кожної місцево* праці "через довг. який тяжиті и ВІДК1ІН>.ЛИ це і рішили. Ьрилба„„я передплатників 
сти округа репрезентовані 6v на новозбудованім б\динк> ^ на будуче не сміється ^ра , ж ‘Понг Вопкера”. Ш 

Тіммінс, І що спиняє всяку освітню пра - ти вкладок від членів і
Енсонвил,

Скорше куплю тикет з%23 ц., 
як ш 10 ц. — ось такі о.кжа я 

пк'.почув від одного робітника на 
будуче постаратися айда вати опрацює ще собі наперед добре пікніку в Бслвю, Алтя. Ко-ін

припоручену йому органіїацікю 
стінгазетами обміню тему й заговорить П(ю неї добре 
Також рішено виклик.і- la зрозуміло її знов зійдуться

Тому, що стінгазети, видава- вже. 
ні Секцією Молоді, є досить Те саме можна зустрінута на 

щоби - ці концерт мітіигах. Докладикорисні, то рішено. /шин
я прийшов на пікнік, який був 
уст[к єннй двома організаціями 
з Бе.-івю і Гилкрест, я побачив

стінгазети кожним відділом 
такими
ватні я ^щд
ти відділи CM на змагання за'Десь в кутику ттару ж-езнайків^ох товаришок, що продавали

. й зачинають між собою свій "до- 
клад". Коли вже не мають ta xa.

яи слідуючі ВІДДІЛИ 
Савт Лоркюпайн.
Киркленд Лейк. Капускейсінг 
і Кобалт, Оит . та PvaH, Кве 
Всіх делегатів і делегаток з рі- 

було ЗО. 
голова Ок 1

драміхртка Рішено виставля- 
Тов. Смук дав короткий до- ти по 31103j більше штук таких, 

клзд про діточі школи і на це щоби висвітлювалося в них ро
ме закінчено перше сесію.

ЦЮ.

бітниче життя. Також добре нн C M. ставали членами
буде, які відділи будуть обмі-j(комуністичної Молоді і 
нюватися час від часу мистець-

чзстуюті. по головах, як часту
вали наших товаришів тому дна 
рски по головах на проевітних 
збо|>ах. А,

Щодо решти пікніку то віта
ло досить гарно помимо того, що 
кількох несвідомих товаришів 
були невдоволені, як рівно ж 
оті товариші, що бавилися у 
КІЧЬ'У І Ц|ЮІриЛИ свій Гейм вже 
другий раз. Щодо t'a мої кічки 
то треба признати, що один то
вариш з екстра греку гарно 
справився в биттю, а другий то
нн] пін з Келію в лапанню на 
повітрю, що і спричинило упа
док товаришів з Гилкрест, бо 
вони не мали таких здібних.

П/пігутний.

шиючим голосом ^gpyra Сесія.
На, Другій сесії головувала

Юних
Наради відкрив 

режкоме т. Г. Смук, який при

rrsss instar?
=5^:;гГс^їс ssœs = —.... . - — « »—
Зарічна. попрацювали в користь jipecir ||ід'||ессн0 справу внсилюі Вибір Окружкому.

Головував на першій сесії т ^^'''^'’^іаЗТожний ™кетів 3 ОДИОГО 8ІЛДІЛу Д°1 До Окружкоме ввійшли елі -1 
Костиник. з секретарював Ці- ппапкіе має від дГУгогР 1 по довшій дискусії дуючі товариші: Ф Мороз, О
лий час т. И. Маліновський. ‘ ’ - рішено, що кожний відділ, ко Майданик, В. Керчі, П. Малі-

ли встроює якусь кампанію я („овський. Анна Смук, І. Чепіль 
себе, може вислати тикети на

кими силами.

щось докинуть про неї збоку, по 
кутиках.

НяЦфільиіс болюче є те, що 
; оцю іюботу повнять члени,. ЯКІ 
І вже (піками стоять в організації 
й по сьогодня ще не навчились, 
хоч думають самі про себе, що 
вони вже веьо знають
вони перевчилися й тому не 
,треба більше їм нічого зяятп? 

j С. Маркевич. До поширеного j я+ ,НІПп шо не має ще ні одної 
розігравку до других відділів. Окружкому увійшли: І. Клан-' 
але тільки один раз в рік і тілі,- і 4VK Капускейсінг; І. Костиник, 
ки до відділів свого округу, а Савт Поркюпайн; В.Таник, Ру- 
не до дальших. ан_ кве.; “ ~

Голова покликав до слова т. 
Ткач го. який привітав делє 
Татів віддмени Четвертого Дії 
ст]нктовою Комітету КИК. В 
своїй промові т. Ткачук зясу- 

положення робіт-

пресу.
Рішено, щоби Окружком » 

порозумінню з ЦВК ТУРФДім 
постарався о висилку органі 
затора в цему окрузі. Органі- 
зато^мав бн стояти немеише 
один тиждейь в кожній місце- 
вости. Кошти організатора має 
іюкринатн кожний відділ зо-

людини в світі, хоч би іГяк вче
ної, яка мала б відвагу загово
рити, що вже всьо знає. Пан 

М Парастюк, ^ Кірк паки „ кого більше тієї вче- 
ленд Лейк; Іваночко, Енсбнви.і, іП0).т„ ц знання, той намагається 
і Воробець, Кобалт. До Кой-. уг.,. евоє життя працювати над 
трольної Комісії вибрано 'топа-. Збільшенням його у себе, він не 
ришів: І натюка, О. У грина і « і витратить ні одної хвилини на

марно, а все читає п читає,"Щоб 
Наради закрито в годині 4-ій [засвоїти собі якнайбільше з на 

пополудні ЗО червня і всі де-

вав загальне 
шил на в цілому світ], а зокре
ма в північнім OtWepio. Він 
найбільше спинився на ниніш-

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!
Організація Секції Молоді.

Принесіть до нес Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРО! ЯГУ ВІСІМ І ОДИН. 

Продаємо фізі.ми ріжмо і незичинн 
за умірновані ціни. — Заколіть до: 

WORKERS AND FARMER» 
BOOK STORE.

BOO Sec mm. Awe.. WiwNiew, M*n

Винесено рішення. Щоби ПІНІ 88окружкомі заснувати секрєта- 
кремц так, що за той час. щ . і(|т Секції Молоді, який би н
організатор буде стояти в да

нім безробіттю і при кінці за- 
щоб буд\ - Василюкакликав товаришів.

сцлі.ну КЇЇК, бо тільки під 
її проводом можна буде змі-

порозумінні з Окружкомом вів 
організаційно-освітню працю 
між відділами Секції Молоді в 
цему окрузі.

вали йому відділі, відділ має сам 
поповнити всі кошти. уки

легати осталися на пікнік, якийними цей несправедливий лад 
визиску, а встановити робітнії 
чо-фармерський уряд.

Кожний відділ має скликати 
мітінги членства і на них пере- 
студіювати ухвали одинацято- 
го зїзду.

Порушено справу організу
вання юнії між тутешніми май- 
нерами і по довшій дискусії цю 
справу передано до ДЕК КПК.

5'хва.іено на будуче обміню-

Обговорено справу ецорту і 
рішено, щоби Окружком по

боїв, т(Я‘ба бути добре озб]кіє 
П. Иаліньвський, еекр. ним кожному робітникові в кля
---------------- еове1 знання, щоб не зійти з іцш

вильвого шляху у виаваїьній 
боротьбі з капіталом й його .та 
дом визиску й гноту. Про Цс 
т|>сба намятати усім робітнії 
кам й за ту самоосвітню працю

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 
ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ.

Тов. Смук здав звіт з діяль- 
иости Окружкому за минулий 
рік, де сказав, що Окружком 
багато не зробив, бо не мав 
фінансів, щоб краще поширити 
організаційну працю. До того 
деякі відділи відносилися бай 
дуже дотнсикої організаційної 
праці і Окружком не міг нічого 
:і]К(6і#тіі, , щоб рушити їх до 
кращої активності!.

Зві і контрольної комісії пре,- 
нято до провірення комісією, 
яку виберуть окружні наради. 
Після цего дано право голосу 
всім членам Окружкому.

ҐІриступдено до звітів деле
гатів, яких нема потреби дави 
ти в цілости, бо всі делегати 
вік катувалися про працю в ор-

ПОЛІЦІЯ РОЗГРОМИЛА ДЕМОНСТРАЦІЮ НА 1 
СЕРПНЯ Й ЗААРЕШТУВАЛА 8 РОБІТНИКІВ .

РОЬГГНИЧО-ФАРМЕРбЬКА КНИГАРНЯ ми зервз на складі велику кіль
кість найновіших грамофонних рекордів, аких нема поміщено а її кагальо- 
roBL Десать палеві рекорди, які передше продавалися по 75 аснтіа один, 
зараз можете в нас купити тільки ЗА 80 ЦЕНТІВ. МЕНШЕ ЧИИМ ЧО
ТИРИ РЕКРДИ НЕ ВИСИЛАЄМО НІКОМУ. Причина цему а та, що 
коали пакування цих рекордів виносять досить дорого, jp до того І не
безпечно таку малу кількість висилати. Голки до і раиофонів можете а нас 
купити від 15 до 29 центів за скриньку (200 кілок в одній).

Замовляйте слідуючі рекорди:

ватися представниками з по 
близькими відділами, які ма

Су Сейнт Мері, Онт.
Тутешні робітники впарі з 

ли б їхати з одної до другої ' j усім пролєтаріятом капіталі- 
спевоети на МІСЯЧНІ- збори і ІЧ" ттпчного світу теж протестува- 
ші"зібрання членства. Кошти за

Між заарештованими є о 
дин - піопе(і, що розносив часо 
пис “Воркер" поміж іюбітннка

взятися ПОВНО*) силою.ла.
А. Н. ('.

мп.
Деяких заарештовавих вже р| ЗНОВ ОДНА ЖЕРТВА 

випустила поліція на воли .ш 
залогом по $25, інших тримає ; 
ще в арештах далі. Слідство] 
іцніти заарештованих іюбітии 
кін мається відбути на 8 серпня.
Отак пройшов в нас день проти- і 
воєнний, пе(іше серпня. Ще Не j

.10 в день першого серпня проти 
подорож платить кожним від війни, яку готують іушеріялі 
діл за свого представника. ВИЗИСКУ ПРАЦІ 

ТРУДЯЩИХ
ста проти Радянського Союзу.

Обговорено справу відділе |(а демонстраційний мітінґ при 
в Руан. Кве., який стоїть дуже було чимало робітників і |<обіт- 
слабо на організаційно освіт • НИцЬ 
ньому полі і рішено, щоби, но- ний пару днів наперед й у ви- 
вовибраний Окружком в поро- значений час вже чекали багато 
зупиниш з ЦВК вгляиув в спр і- робітників. Площа Маркет 6у

.....................  Оркестре
Хор І орх. І умеиюка 

Дует з акомпаніиеитом гітар
..............................  Т. Самстуи
............................... Т. Єаистун

75013 Інтернаціонал І Марш свободи..............................
27119 Вічний революціонер І Ой зацвнла черемшнра.
15595 Лучше було не любить І Кума......................
27283 Козацька шумка І Ох ти Дзюбо любо. . .
27235 Як поїду з кіньми наніч І Дівоча відмова.
27232 Ой не шуми луже дуже І Соколом стрілою. Співає хор “Галицький

Боям”, оркестре L Крнсьаоаа.
... Орх. Гуиееюкж 
. . Орх. Гуменюка
......... Орх. Томаса
..........  Гол. Кузини

.......... Жуковський
.......... Жуковський
... Орх. Гуменюка
.......... Орх. Томаса
Дячек І Малютееич
........ . Орх. Томаса

Орхестра Гуменюка зі співом

Мітінґ був проголоше
Тіммінс, Онт.

Вертаю домів із протшіоєиної 
має війни, а поліція вже гро ! демонстрації, яка закінчилася 
чйть робітників і робітниць, а в 8.30 гоя. вечором. Пду
шо буде та сама поліція робити „ох, вулицею. Доходжу до по 
вчас справжньої війни? От чо 
му т]н-6а усім трудящим вже 
завчасу перешкодити капіталі-

27227 Коломийка Тернопільська І Скалатська зі співон
27226 Докінченім вінкоплетин І Даровання....................
27225 Полька Рогатинська І Мазурка................................
27224 Попід ліс зелений І Полька Голутякн ..................
27223 Фанілійні троблі і Відпуст.......................................
27222 Реенп* на забаві І Тробл] з какрочани..............
27221 Просьба агінкн І Іван убійник.
27220 Козак жидачівський і Танець Гусар......................
27219 Чотириацятий рочок смутний настав..............,...
27218 Полька Свобода 1 3 Галичини................................
27204 Змовини, часть 112...
27214 Змовини, часть З І Багацькі заручини..............Орхестра І хор Гуиеимжа

..................... Оркестре І хор

................................. В. Днаоа
.......... Жуковський І Літак
......................  Орх. Гуменюка

Укр. хор

ВИ ТОГО відділу. ла заповнена демонстрантами.
Саме появилися промовці іі 

почали свою бесіду, аж на їх на
скочила поліція й почала стя
гувати з підвищення на долину, 
заарештовуючи їх зараз же на 
місці. На допомогу заарешто
ваним поспішили.дві робітниці 
й їх поліція так само арештува-

голон

хо(И)нноп) бюра Бачу гурт ро
бітників. По обличчі пізнаю, 
що це фінляндські працюючі. 
Між ними побачив я одного зна

РОБІТНИКИ Й ФАРИЕРІ! "W
стичним урядам у готуванні 
війни проти самих трудящцх та 
їхніх дітей.

Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене самими робітниками й фармерами ви
ключно для полагоджу-вання Ваших клопотливнх справ. 

Імігрантм отримують всякі поради даром.
інформаційне і фінансове бюро висилає гроші

до старого краю і виплачує їх на останній почті

комого.
Що сталось, пита* є 
— Оце привезли фінлянд 

ського робітника, який працю 
вав із иятьма іншими в шахті

Пріїб.іі/ікі.

27219 Багацькі вінкоплетинн і ІІІсланцЕ 
27211 Пан Виборчий І Кучерява Катерина. . 
27209 Вальс “Соиа” І Забава в куми. ........

.2.

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ СМЕРТНОГО ЗАСУДУ 
ТРЬОХ РОБІТНИКІВ У ЛЬВОВІ

.Копи вистрілили діри заладова- 
ні динамітом. По стрілянню не 
чекали аж вийде Газ, якийлре- 
ба вигнати віт()ом, але пішли 
зараз до іі(>яиі. внби(шти на.то 
мане каміння. В цій праці во
ни загазувались. Інших урято

27228 Багацьке весілля.
15804 Ой на горі женці жнуть І Розвивайса, ой ти старий дубе.В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,

12 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО *1225:червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Man., Canada

Роздейл, Алта.
Дня 27 липня робітники і (ю 

бітниці if Роздейл зійшлися до 
Укр. Роб. Дому і запротестува
ли проти загуду на смерть трьох 
товаришів у Львові. ІЦе перед 
8 годиною зійшлося чимало (ю- 
бітників на прстестацішшй мі- 

- тшґ. Голова Повіткому відкрив 
масове віче й заявив ііріиут 
ким, піоб вибрали зпомг9; <-ебе 
предсідателя до перепрова- 
дження масового зібрання. На

предсідателя вибрано т. fï. Мар 
тинеика. який вкоротці |юзпо- 
вів прж утним, що це за віче, й 
чому ми повинні п(ютестуватн вено, а один із них не жиє, яко- 
протп ганебного загуду згада го люди привезли — оповів |ю 
них трнюх товаришів. Тов. В. бітник. -
1-і і в ширше іюзновів, хто були Оце 'знов одна з жертв спід 
згадані товариші і за що їх за an системи. Ким на війн і нага

. Хор їм. Лисемка70010 Заповіт І Ура в бій І Хто за нами.
70015 Вечермиці, часть І 12............ ..............
70016 ВечерницІ, часть 3 14............................
79002 ВечерницІ, часть 1 12..................« ...
79003 ВечерницІ, часть 3 14 ..........................
64001 Ей ухнем І Сонне сходить І заходить.

Співав хор “Сурма* з орхесТрою 
Співає хор “Сурма” з орхестрою 
.. Грає Броисвик Укр. орхестра 
... Грає Броисвик Укр. орхестра 
.. Співає В. Днаоа з орхестрою 

РЕКОРДІВ НА C.O.D. НІКОМУ НЕ ВИСИЛАЄМО. Всі замовленні ра
юй з малежитктю посилайте на адресу:

000 Selkirk Avenue

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

судила польська шляхта на нячі знають, шо Газ, який мов 
смерть. По закінченню промо стає наслідком стріляння, г|ю- 
ви прочитано резолюцію, яку Іаить не лише здоровлю, але «і 
ПрННЯ.ЇІІ присутні.МОРСЬКА ОБСЛУГА КАНАДИ

З ГАМБУРГУ ДО ГАЛІФАКСУ
Регулярні відїзди на нових і найбільших німець
ких моторових кораблях “СТ. ЛУГ й “М1ЛВО-
" w^^Z^bï”' * МвЖЕ ТОЕ ЧІЕРВРШИСЯ-- й ЇМ
забезпечать в Оргаиізації-ГАПАГ точний пере- • Г ЬЬА БІЛЬШЕ ЗНАТИ?
їзд і поміч вчас подорожі вашим кревним і при
ятелям, які бажають прибути до вас.

Ill WINNIPEG. MAN.000 SELKIRK AVENUEжиттю, одначе, вони на це не 
зважають.І’іібіїПЮІК Вони гонять робіт 
НІІКІН, мовляв, йди, бо ЯК не пі
деці, то на твоє місце знайду 
десять. 1 робітник, хоч ба Читі, 
очевидну смерть, все ж таки 
йде до праці, виконує розпоря 

ілжеНня бога, думаючи, може ви 
держить і цим разом. І так йде 
самий собі по смерть.
. Сталось цс 6 миль від Тім

МАНДОШОВОЇ ОРКЕСТРИ.
Л

БІнфейт, Саск. 
Відомо усім членам наших 

організацій про ті лекції, що їх 
опраіияшв іі розіслав поміж 

членство ЦВК ТУРФДім в по 
іюзуміниі з Головним Зарядом 
І*ЗТ. Оті лекції вияснювали 

€ відїзди теж на люксусових паровиках РЕЗО- питання дня, а яким звязанпй 
ЛЮТЕ, РІЛАИНС й V каютних кораблях МІЛ- і нзвольннй робітничий рух по 
ВОКІ, СТ. ЛУЇ, КЛІВЛЕНД. усьому капіталістичному світі.
ГАПАГ—ГРОШЕВА ПОСИЛКА: споре, дешева й безпечна. / ]*жції були добре опрацьовані

! на ріжні теми й можна було чи-
HAA4BUROAA4»KANLM ~

] членство наших організацій

слухало Питання тих Лєкній й і 
чи вони зацікавили їх?

Боляче цс для мене, але яіку 
ди правди дівати, коли я ска ; 
жу, що не все членство знає П(н> 
ті лф||ції й не все бувало на їх 
читаннях. От я скажу ,шпіс 
про нашу місцевість. Звичай 
но, можна запримітити, що за і 
раз вчас читання лекції чяма
.то члеяїн поволі тихцем впсу Товариші! Приєднуєте 
ваєтия надвір, щоб там наку передплатників для “Україн
ритися доволі й собі завести ін «матих РобНпнчм* Віст «ЧИЇ 
шу лекцію й на свою тему. Тра Не забувайте про пресовий 
питься бувало, що й звертаєте фонд

Дівоча МандолІнова Орхестра при відділі ТУРФДім у Він
ніпегу підчас своєї коицертоеої обїздки відвідає І дасть кон
церти в слідуючих місцевостях:

ЕНҐУСВИЛ, МАН. — у вівторок, 12 серпня, в 8Л0 голині 
кечером, в Українськім Народнім Домі.

ЕНГУСВИЛ, МАН. — в середу, 13 серпня, в го*. 8210 вече- 
ром, в Фергюсоис Гал.

В програму концерту входять найкращі українські народні 
пісні як хоральні, та к І сольові, дуети, квартети, скрипкові со
ле, кляснчиї твори, а також українські народні танки. Прико
літь численно почути прекрасний спів 1 музику молодих україн
ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по
любуватись українськими народнімв танками.

СКОРА МОРСЬКА ОБСЛУГА
МІЖ НЮ ИОРКОМ І ГАМБУРГОМ

Виїзди кожної середи на найбільших сестрін- 
ніїх кораблях ГАМБУРГ, НЮ ПОРК, ДЛПТШ- 
ЛАНД, АЛБЕРТ БАЛ1Н.

мінс, недалеко Голинджер Ре 
зерв. Покійний числив 27 ро
ків н перед [ижом приїхав до 

: Канади на "за[юбіткн".
О мілько

>аФормації в

її
Я ■

\
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", (. > F,Of А, 9 СЕРПНЯ 1930.Число 94
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ПОВІДОМЛЕННЯ. Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M o.. С.М . LM C.C.

«MO. CM.. LM. С.С. )
Лікар, оператор і акушер з практикою в Шікаго, Монтреааі й Вінніпегу. 

Операції виконує в шпиталях.
Of,се. Сом SELKIRK 6 MCGREGOR STS — P.
R te, СЕНСЕ: 562 ALFRED AVE WINNIPEG — Рмонс

МІСЯЧНІ ЗБОРИ іншого в швитжавх • Моктрежлі І Сі. ЕгиМфіс.
417 SELKIRK AVE 
(На нкці а-ра І ершабека.)

Phone 56 MBWIMHIPKO323оооВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ Урадує також тюш

— вибужутн* —

НАЙЛІПША Н РАВЕ1І Ь Н А РОБ IT Н ЯС. T. WYRZYKOWSKL В. А
АДВОКАТ

В ІШНИІІЮ, 8 СЕРПНЯ LL. В.
Робимо убранні жо міри з доброї матерії І сукна. Коли Вам аотрЮио 
зараз убранні або літиД ш, па захожіїь жо ніс, бо мн ждімо вели
кий опусі. Ціна попере дно була $35, тепер $23; попереднє $40, тепер 

$33; а ті що коштували $45. іевер по $38. За вдоволенні руїнно.

В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
Обов'язком всіх членів с 

прибути на ці збори, бо е важ
ні справи до вирішення. При 
вході до салі треба виказатися 
членською книжечкою.

Нових членів радо вітаємо. 
Вкладки принимаеться від го

дини 7-ої вечером.

подагоджує всякі цйвільні і кримінальні справи і всякого 
рола справи старокраеві. Позичає гроші.

ВбЗ MAIN STREET WINNIPEG. MAN.
Близько Сі-ІІі-Арської Стації * Риомс 66 843

****** в»***»#»#»#.

Також чистимо, прасуємо і направляємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯ ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКCflNDINflVIflN-. ГГ AMERICAN
*2^>Д0 КРАЮ
ЛЯДО КАНАДИ

Ми маємо на складі добірну скідькість прекрасних літних в ріж- 
нородних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.

Тому, коли ви хочете мати іарие і тане убрання, то зайдіть таки 
сьогодні до нашої кравецької робітні і виберіть собі сукно до вашої 
вподоби, а моду і в ласування оставте для нас. а ми ручимо, що задо- 
волимо вас так. як вже за доводили тисячі наших когтумерів. 
KUZYK A DEMKIW — 814 Main St , Phone 52 783, Winnipeg

M.D.. CM
ЛІКАР, ХІРУРГ I АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
DR. L. WESELAKСкандинавсько - Амери

канська лінія e добре зна
ною між Українцями в Ка
наді її Европі. Вона спро
вадить вашу родину або 
кревних. Виробить афіда- 
віт або пермит. Вишле 
гроші до краю в американ
ських доларах. Виробить 
пашіюрт ну виїзд до краю. 
Пишіть по Інформації до:

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Саперу Вlk., Edmonton

ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ д() В|ДОМД ТИМ| ЩО ІНТЕ- ОГІРКИ* ОГІРКИ* 
- відбудуть™ - РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ " П ' U І І Г П П .

ЮНІЄЮ.

СЛОИЯНСЬКИП ДЕНПІСТ
Виконуєм» роботу перворадн», а 

і гарантіє .ті I tiny \ мірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Теж. офісу 54 466 Мешканні 53 261 
В бувшій резиденції жра Гсржабе- 

ка. Говоримо по українськії

:
Маємо на продаж добрі до 

квашення огірки з фарми Ро
бітничого Заломогового Това
риства в ГІаркдейл, Ман.

Замовлення можна даваГй* 
кожного дня або вечерами до 
т. Ом. Хоміпького в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу.■

В ПОНЕДІЛОК, 11. СЕРПНЯ
В Українськім Робітничім Дпм*Г Індустріальна Юиія Лісових, 

Кожна членкиня повинна обовязково Вільних та переїзджаючих ро- 
прибутм на час. Нових членкннь ра бітників, ЩО саме тепер е В 
жо вітаамп. Заряд Ж. С. процесі організації, повідом

ляє всіх Інтересеваних, що її
НАДЗВИЧАЙНІ ЗБОРИ тимчасовий офіс міститься в

, Bon Accord Blodk, Boom 206і/-),

вЬлиів HESfijssg; 'секц"сог маіп st and L°^n Av=
— відбудуться —

ДО СЕКЦІЙНИХ РОБІТНИКІВ, що 
ПРАЦЮЮТЬ НА -КЕНИДІЯН 

НЕШОНАЛ РЕИЛВИИ".
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор-
В СЕРЕДУ, 13 СЕРПНЯ ганізатор ЮНІЇ, туди треба ПИ- Цим ПОЛЛЄТЬСЯ ДО відома ВСІМ ССК- 

сати ЧИ зголошуватися особи- ційним робітникам,.де й коди відбувл- 
, , . тимугься кімійні міїінги з рамеНи На

сто за всякими інформаціями. малійською Брацтва Залі їнодорожних і 
Місцевих робітників закли- 1,,,бІ!ИИКІВ На мітінгах буде промов 

, . ля в мі/h аншим А. В. Аівотер з Війні -
ОС0ОИСТО пег>. Мітінги відбуватимуться'в слі- 

і.м порядку:
рмілійон, Алта., — в понеділок.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
* j

Обовязком кожного 4.TÇна -й член- 
кииі прибути на ці збори, бо є важиаг 
справа до вирішення.

Початок зборів в 8-ій год. вечером. 
Заряд відділу ТУРФДім.

МОРГЕЧЕВА ВИПРОДАЖкаємо зголошуватися 
кожного дня від 10-ої до 12-ої д> К»4

___ „ „ .. Неї— години рано і від 2-ої до 5-ої ц
Півн. сх. чверть секції 22-28-28 у 

Роблин дістрікті на захід фід 1 мірі- 
діян. Земля добра. Будинки. Вода. !

; Ціна $1,600.00.
Півн. зах. чверть секції 18-26-26, 

на захід від 1 мірідіян. 4 милі від 
станції. Ціна $1.600.00.

Півн. сх. чверть секції 10-28-28 
не «ХІД РІЧ 1 меріліяи. Будинки. 
Вола. S0 акрів доброї землі. Ціна

; $1.000.00. Удавайтеся до: 
NORTHWESTERN LAND CO 

1108 McArthur Building 
Phone 26188, Winnipeg, Man.

b************.

серпня.
КПИЧРМП IflHâKIR PFKIIIÏ пополудні, як також вечераші. Вийнврайт, Алта., — в середу, Г>

ПозаМІСЦЄВІ робІТНИКЙ ПО- Г.ігар, Саск., — в четвер, 14 серпня.

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ “ин',і ™ на више згада"у
——————— ' -»" ,іі j ні і " гт'таїя гп і ................ і іадресу на імя організатора М. Закликаю вас від тепер приготов-
........................ '""'"НІШ...................ШНШІІІІІІІІІІМ........ІНІЮ...... ........................ . ЙЙГрЙ? н^спіл'ьнийРЮті'Нг It” BI"b0BC.W‘0r° (“ ВІПІ0™кУ>; оворюїала^ь '

- підвідділів. На тому мітінгу Повинні ЬудуйТе сильну ЮНІЙ) робіт-, (к,,лі (вейдж скеджхл).

" УВАГА! ШІКАГО Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! І ™ ників зсмлі ГлІса! Допома---------------------
і ходяться зараз у Вінніпегу. Мітінг є 
Е важний, на йому будуть обюворюва- Зованих!
Е тися справи, які повинні зацікавити 
E veix й тому мусять усі прийти на час.
= Хто бажає стати членом Секції Моло- 
Е лі може так само прибути на той мі- ———————
І Jtor-

Е Ним

Е
Е гайте організувати НЄОрГаіІІ>Н \ ІІРОЛДЖ 5 акрів землі па кт кил-

і діжан, Ман. Земля находиться в до
брім положенню і близько сірії кари. 

І ІГродам разом або по одному. Ніна 
організатор, уміркована. Прошу ЗІ "лошуваїися нз 

и* слідуюч\ адрес\
1 107 COLLEGE AVE. 

Winnipeg Man.

І
I ПЕРША РІЧНИЦЯ УКР РОБ. ДОМУ В ШІКАГО, ІЛЛ. 

Старанням Українського Робітничого Дому
М. БІньовський, /******************************4»».

і Всім добре відомий кравець 
( у Вінніпегу

ПИТАЙТЕ по сторах за ВОДОЮ
S М І І F ”

Нідкрив Кравецьку P,H5lT"H, пі» ч. Мн в,ф,^1ЯІМ„ смйду , ^,іду plw_ 
1524 A.I.HO.ON Sr со. Аь,.,» .. J гатунку І ДОСІІВЛВЇЮ» ДО

. • -ta puftoty і арангув *» J перів в місті і по провінції. За
якість І чистіть гарантуємо.

С. ДРАЬИК, власт. 
ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave , Winnipeg
Phoni 33 909

P*******»***»**#»»**»»»»»»»H^*##».

Заряд Секції Молоді. І ПОДАМ або заміняю 5і- 
I и місточкх Вернон, Прій 
Туї плекаю і ь овочі. ІНлсоння тепле і! 
ідорове. Добое для старих і слабих
На акрах є хата на 5 кійнаг, сіайня на ний і гарно викінчений дім Продам 

Е н,а* 1 ,|Л5йпННЯ-г ри6’ІН!і1ЧИХ орІ-а,и к‘ ' ШТУК ххдобн, Серед ж І курник. В і меблями або без меб,.іі. Меблі доб- 
= ц|й при в Транскоиі, що найдаль- |xalj е водопровід міська вода. Че- рої якости, власної роботи з оріхово- 
Е ше -®0 с.ерпня будуть а а держані рЄз юрод перепливає мала річка. За- го дерева. Вартість меблів $350.00: 
= і рони Зібрані на допомог наппй пре- міняю ЛІ1 добру хаі\ > Віниіпсі \ або продам за $‘200.00. ВипродукУ також
Е ;| Хі° * яле жи, або з ч ййікинь їй ,, і1Кр„ Ко;іо Вінніпегу Прошу зі о- музичні інструменти власної роботи,
— ле звернули картичТік, які вони одер- юшупатися на адресі : яких осталось ше чотири скрипки, дві
Е жали В1Л секретарів, то проси ооб Manitoba ave. мандоліні і дві гітарі Ціна за чім
Е мо мс зробити якнайскорше. Картки ,41 w.nn.peg Man. $2.500 (Я) ютіккою. Виїжі чо -кран. t
5 разом з жертвами можете звергли на; ----------- ............................ ■ ................ причинок» продажі. Пишіть'на сліду-

і ft' » дуже важній справі
І птн'.к"Гп.»іі‘ Іас'їннна^ Вукпнинл '............ H™ Ave

І !^МТш.,Євіадїта«,іпиЙИ;ІИ0;! о"™1ажа,,і7нй.ма«іЛк,' с іідГи.ч і І
IU, ШП НІ Наші Відділи їдали /..II JOHN KAVIUK 704 в... Бтисст |ЦОГО ЖИТТЯ ПРИ ВСЯКИХ ВЗр-

Е допомоги своїй пресі яка іараї н. iNTc»n.t.o~.. F...s m,n~ , н ,
г ходиться в критичнім матеріидьнім по- статях праці, як на землі так
І нашоїТрвсІ мвуЦТур'ч^Жє? ==------------------------------------------------------------ і В глибоких норах підземелля.
І івхйіс щиро!" Жертис йге всі! ‘ Цей ! МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере- пишіть до “Українських Робіт
= КЛИЧ ВІДНОСНІ ЬСЯ ДО ВСІХ члснаї І роблені і нові, на права і чишення. Нігерії" ппп все те ЦІП з
S іленкинь ВСІХ наших о|ч аміа.щій При r„il£?HTy^^ "И ІИХ ВіСТЄЙ про ВСЄ ТЄ, ЩО З
= уі’.ч « трансі.-,щ І5?'n=t..a"1:.iavv?nh*»lmm.!.ted- 1 Вамк й кругом Вас ді£тя-

і 1V акрів землі j 
іш Киломбія. :

влаштовується L. BERNACKI
І ВАЖНЕ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.В СУБОТУ, 9-ГО СЕРПНЯ, 1930 РОКУ 11 \ 1ИЮДАЖ 6-кімнаіовиЙ. модер

но дає і ься до відома всім чле-

і В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
2467 WEST CHICAGO AVENUE.5

S
і ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТі

КОРИСЇАИТЕ З НАГОДИ! "
ІІрві і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і каймі. Новомодні кухні 

І мЕЯПайр", гарантовані “Чсстер- 
філд” по фабричній ціні ІІяма- 
“Млсерс” і двичайиі, від $35.00 
вгору. І рамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річй. Більші річи - 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. МОВІЦЬКИП. 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

E -4 н»'і\ адрес1.
PETER PORAYKO СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 

- Н RUFUS ISAAKS. D. O
SFECIALIST

Ви — шо коротаєте дні Ba Co*, main & duffer.n —
В НЕДІЛЮ, 10-ГО‘ СЕРПНЯ, 1930 РОКУ Hamilton. Ont

Winnipeg

------------- відограється-------------

РОБІТНИЧА ДРАМА НА 4 ДИ П. II.:І

I “ДВА СВІТИ"
=

Робітники й Робітниці! Прнходіть на цей концерт, 
приходіть на представленая. Довідаєтесь про цілорічну 
уоботу Укр. Роб. Дому, збудованого тяжкими, спіль
ними зусиллями укр. робіпіиків. Багата концертовл 
програма, виступи роб. хорів, співи, оркестри і т. п.

1ЮЧАТОК ТОЧ1Ю О ГОДІ 1НІ 7-ій ККЧІІРОМ.

І_ Цим повідомляється всіх членів від ^ 
Е ділу ТУРФДім. що і. цятницк», 15-го И 
s сеіПІИЯ, в юдині К. >0 вечером нідб\ - 
E IV і ься д>же важні ДІЛОВІ ЗБОРИ, їм 
Е які обовязково ПОВИННІ ирибуїи ВСІ 
Е ілени.

------ig-, ..Ч.:.---У'

V ЗДОРОВАЯ ЧОЛОВІКА ДО ВИНАИМУ чисто прибрані 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, іарнім положенню, на схід 
від Мейн Сірії\ під числом

149 BURROWS AVENUE 
Winnipeg. Man

— B evdon , Іб-і н серпня, відб\ 1ЄТЬ- ||
= ся І. УРД ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, їм І* 
s якій б\де при і pu ват и добірна музики,!
Е яка 3.1 доводить, як молодь пік і сіар- 
Е щих. Вступ лише 25 і 10 а. Початок і 
Е н годині 8 вечером. Приходні, на цю 
= іабаву І ром4дно і лриходіїь ifj ч7іс.> ;

= д ~ В неділю, 17-ю серпня, відбудеться
Е ГіУФРТ I K5 XHST Е північно-західній части місм. ВЕЛИ-
= Е КИМ ПІКНІК. І Іочаюк в юдЇіиі і U;
iiiiiiiiiiiiiimmiimiiimimiiimiiiiiimmiiiiimiimimiiiHimmiiiimmiiiiiiminE т пп.іудні Ипихолпь самі я кличте

своїх знайомих.

ЗАЛЕЖИТЬ ВІД ЙОГО ЖОЛУДКА= , Не забувайте про пресовий 
ронл “Укр. Роб. Вістей”!І ДЛЯ ДОСКОНАЛОГО ЗДОРОВЛЯ НЕОБХІДНИМ 

€ МАТИ ЗДОРОВИЙ ЖОЛУДОК 
Для вдержання жолудка в правильному стані треба їсти 

свіжу, здорову і добре зготовану поживу 
ТАКУ ПОЖИВУ МОЖНА ДІСТАТИ В РЕСТОРАНІ II. Н.

ВСТУП: з квітком-запрошетіям 50 центів.
без квітка-запрошення 76 центів.

.. 15 центів.I НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР "W1Діти
В нас можна дістати всякої о рода матеріал, який лише потрібний до 

будови. Для фармерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ии дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

оLa SALLE CAFE WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
PHONE 302 1 12Заряд відділ> ТУРФДім. _

■ WINN PEG. MAN.362 JOHNSON AVE.

СЕИНТ ЬОНІФЕИС, MAH. SO.*» MALX STREET - WI.VMI’Wi
ПРИЙДІТЬ, ЗАПРОБУЙТЕ, A HE ПОЖАЛУЄТЕДЕШЕВА ДИТЯЧА БІБЛІОТЕКА! У

Цим ПОВІДОМЛЯЄ І ься всіх робітників 
і робітниць В СеЙНТ Бі-НІфеЙС І ОКО- ! „ 
їй ці, що сі дранням робітничих орга- : 
нізацій в Ссіщи Боніфейс відбчдеть

неділю. 10 серпня. нутаЖ'^І-І'.? 
тя м інім ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Прогр* 
ма багата й ріжнородна, б\дуть, спор
тивні змагання і гри,, а ітхочим іанпк- 
війн буде пригравати іобра музик і 

Кразі непогоди пікнік відбудеться в] 
^кр. Роб. Домі.

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
—Так стоїть в горі на книжці Марка Вовчка УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

“ІНСТИТУТКА”. Гайдро Світло і Електричну СилуДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, поийдіть або на

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічничнх соедств, » наші 
ціни 
добрі
медицини, шпитальні приналежності і т. д, 

SHANAS DRUG STORE 
А. А. І і 1а нас, Доогіст 

642 Main St Phone S6 213 C

Що це бібліотека де
шева — це правда, а що 
вона не лише дитяча, але 
корисна й для дорослих
— цего також заперечу
вати не можна.

“ІНСТИТУТКА"— один 
з прекрасних творів Мар
ка Вовчка, шо таі< легко 
й приємно читаються. 
Подана тут окладника 
книжки “ІНСТИТУТКА"
— прилзгоджена голов
но для молоді

и своїм помешканні та в бизиссі

Гайдро заощадило горожанам Вінніпегу
е унірковані. Держимо v себе також yd 
І І добре звісні оголошувані патентовіГйкіїіккон. ЗАТЯМТЕ-

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВМАЮ НА ПРОДАЖ от. Оиргжти
сьої ррічний мід Продаю по ^десять 
центів за один фунт. Висилаю на и- 
мов.тення до кожної місцевости. Моя

в знижених оплатах на’електриці. 

'Поральтеся Гайдро іижінєрів відносно електричних справ

Телефонуйте 848 161
WINNIPEG

667 Redwood 
Avenue

Phone 57 348 9

TRANSCONA 

15 Bond Street 
Phone:

Dial 85 Call 38

PETER CHOROSKI 
Box 19. Pont McNicoll Ont

Покупні ГайдроMnnfoe&HifdTOjЮТ КИЛДОНАН. МАН.
Цим повідомляє і ься .членство від

хід Ч РЗТ. що МІСЯЧНІ ЗБОРИ зі.їда
ною відділу »ідб\ Д\ ться в С>6оі\, 9 
серпня, в і одіті 7. ІО вечером Про-

• • ■-

Услуга
zg « його

будівничими
за

*

PR1MCESSSIКОШТ 55-59т
ВЕЛИКА НАГОДА

; набути добутий билнес. гросермк» і б\ ■ 
j чарню разом з мурованим будинком 

в північнім Вінніпегу Crop знахо- 
I диться в окр> зі заселеним еллняи- 
I ським народом. Бкиес дуже добрий, 
j Об*:рої більше $1800.00 місячно. Ін- 
і тересованих Пр4>ш\ зіолошуватися до 
і здмімістрації ‘У.PB.’ дб> тедєфому- 
j ватн 57900.

Книжка має 87 сторін друку, декілька ілюстрацій. 
Коштує лише 15 ЦЕНТІВ. Замовлення засилайте до:

Мн продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі „ DR. ( HAS. S FREMMINO
Д E H T И C T

Урядує: від 7-ої години рано до 7-ої години вечером кожного дня. 
В суботу до 6-ої години вечером. або теж після >мовлення. 

Виконує добре роботу по уміреованмх цінах
CRUMP BLOCK. Co* MAIN & OUFFERIN WINNIPEG. MAN
Телефон до офісу: — 54 677 Телефон до мешкання —53916

THE DOMINION LI MBER A FI EL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ

WORKERS AND FARMERS 
BQOK STORE

ЛОМБЕР ДРОВА A*660 SELKIRK AVE WINNIPEG. MAN.

<9

f

... fci
.____V

АДВ0КАТ-Н0ТАР, C. САВУ/1А

306 CoNTEO 
w.

PhonKi Office

спримм судові, і. 
та.іі.иі. jioa подоїм

иоівгодГ
СТА|ЮКр1«ЄНІ

re Building

06848 Rt. 46009

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини старокраевого an- 
тикаря ЕЛИКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу лодріб- 
но. а ми порадимо Вам, які ме
дицини віяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
— цілком безплатно.
ELIK S DRUG STORE 

803—20th St., W.
SASKATOON, SASK

^КРАГНСЬКИП ЛІКАР 
Dr. L. W. REZNOWSKI 

лікар, оператор, акушер 
398 SELKIRK AVE WINNIPEG 

Tel 34 123 
Rte. 390 Bot d Ave.—Tel. 52 031

Buomvki B loo

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 1Т> інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторін в місті і поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
8G2 Selkirk Ave., Winnipeg 

PHONE 54 227

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВІННІПЕГУ !

ттттятштттшітяіяшштіттштшяшттішш^
З НАГОДИ ПЕРШОЇ РІЧНИЦІ ЗАЛОЖЕННЯ УГОЛЬ- 

НОГО КАМЕНЯ ПІД ПОЛЬСЬКИЙ РОБІТНИ
ЧИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ

устроюється

В НЕДІЛЮ, 10 СЕРПНЯ 1930 РОКУ
В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ь

хши ті
На цім вічу будуть промовляти визначні промовці 

з Вінніпегу. Просимо робітничий загал прибути числен
но на свято організованою польського робітництва у 
Вінніпегу.

ПОЧАТОК ВІЧА В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ.

В НЕДІЛЮ, 10 СЕРПНЯ 1930 РОКУ
---------- відбудеться ----------

В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В програму концерту входить багато гарних кон- 

цертових точок, як: спів, музика, тайні І т. ін. Приходіть 
громадно й кличте своїх знайомих.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Заряд. И.Р.Т.

Число М.■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 9 СЕРПНЯ 1930.Сторона •

w

Л7
Т>

*\âDkO

1Н( THTV’TLA

їм

N


